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TRAILRAY E 11.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, Enduro, 160mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork FOX Float 38 Factory, Grip 2, 160mm, E-Bike+, Tapered
Dämpfer / Shock FOX Float DPX2 Factory, 230x65mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 35, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 20mm

Vorbau / Stem R Raymon 35, 40mm, 0°

Bremsen / Brake Sram G2 RSC, hydr. Disc, 4-piston
Bremsscheibe / Rotor Sram Centerline, 200mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram GX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram GX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1230, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain Sram GX Eagle

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufradsatz / Wheelset
Front:DT Swiss E 1900 Spline 30, Tubless, Centerlock, 
15x110mm / Rear:DT Swiss E 1900 Spline 35, 
Tubeless, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, SnakeSkin, 65-622, 29x2.40,
Schwalbe Hans Dampf Snakeskin, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 27 kg

CHF 6.399,-

EUR    5.599,-

4500007640 S Armor / Black Matt

4500007644 M Armor / Black Matt

4500007648 L Armor / Black Matt

4500007652 XL Armor / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 61990,00

CZK 156990,00

PLN 24990,00
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TRAILRAY E 10.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, Enduro, 160mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork FOX Float 36 Performance, Grip, 160mm, Tapered
Dämpfer / Shock FOX Float DPX2 Performance, 230x65mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 35, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 20mm

Vorbau / Stem R Raymon 35, 40mm, 0°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT520, hydr. Disc, 4-piston
Bremsscheibe / Rotor Shimano SM-RT64, 203mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed

Schalthebel / Shifter Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus, 12-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M7100, 10-51T, 12-speed

Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, 38T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
MT400B, Centerlock; 15x110mm / Rear: Shimano FH-
MT510B, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, SnakeSkin, 65-622, 29x2.40,
Schwalbe Hans Dampf Snakeskin, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 25,9 kg

CHF 5.599,-

EUR    4.999,-

4500007540 S Deepred / Black

4500007544 M Deepred / Black

4500007548 L Deepred / Black

4500007552 XL Deepred / Black

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 54990,00

CZK 139990,00

PLN 22990,00
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TRAILRAY E 9.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, Enduro, 160mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork Rock Shox ZEB, Charger R, 160mm, Tapered
Dämpfer / Shock Rock Shox Super Deluxe Select+ RT, 230x65mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 35, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 20mm

Vorbau / Stem R Raymon 35, 40mm, 0°

Bremsen / Brake Tektro Orion, HD-M745, hydr. Disc, 4-piston
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 203mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram SX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram SX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1210, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain Sram SX Eagle

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, SnakeSkin, 65-622, 29x2.40,
Schwalbe Hans Dampf Snakeskin, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 25,9 kg

CHF 5.199,-

EUR    4.599,-

4500007440 S Deepblue / Darkblue

4500007444 M Deepblue / Darkblue

4500007448 L Deepblue / Darkblue

4500007452 XL Deepblue / Darkblue

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 50990,00

CZK 129990,00

PLN 20990,00
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TRAILRAY E 8.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, Enduro, 160mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour Durolux36 Boost, 160mm, Tapered
Dämpfer / Shock Rock Shox Deluxe Select R, 230x65mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 35, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 20mm

Vorbau / Stem R Raymon 35, 40mm, 0°

Bremsen / Brake Tektro Orion, HD-M745, hydr. Disc, 4-piston
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 203mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed

Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Continental Trail King, ShieldWall, 60-622, 29x2.40,
Continental Trail Kind, Shield Wall, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 25,5 kg

CHF 4.499,-

EUR    3.999,-

4500007340 S Petrol Metallic / Lightgrey Matt

4500007344 M Petrol Metallic / Lightgrey Matt

4500007348 L Petrol Metallic / Lightgrey Matt

4500007352 XL Petrol Metallic / Lightgrey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 43990,00

CZK 111990,00

PLN 17990,00
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FULLRAY E-NINE 10.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork FOX Float 36 Factory E-bike+, Grip 2, 140mm, Tapered
Dämpfer / Shock FOX Float DPS Factory, 205x60mm,Trunnion

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake Sram G2 RSC, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Sram Centerline, 200mm, 6-bolt,
Sram Centerline, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram GX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram GX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1230, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, SnakeSkin, 65-622, 29x2.60,
Schwalbe Hans Dampf, SnakeSkin, 65-622, 29x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht /
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 6.199,-

EUR    5.499,-

4500007240 S Petrol Metallic / Black Matt

4500007244 M Petrol Metallic / Black Matt

4500007248 L Petrol Metallic / Black Matt

4500007252 XL Petrol Metallic / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 60990,00

CZK 154990,00

PLN 24990,00
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FULLRAY E-NINE 9.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork FOX Float 36 Rhythm, Grip, 140mm, Tapered
Dämpfer / Shock FOX Float DPS Performance Series, 230x57.5mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT420, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30, 203mm, Centerlock,
Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus, 12-speed,
Shimano Deore, SL-MT500, Seat Post Lever

Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed

Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA210F, Centerlock, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, SnakeSkin, 65-622, 29x2.60,
Schwalbe Hans Dampf, SnakeSkin, 65-622, 29x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 5.299,-

EUR    4.699,-

4500007140 S Armor / Black Matt

4500007144 M Armor / Black Matt

4500007148 L Armor / Black Matt

4500007152 XL Armor / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 51990,00

CZK 129990,00

PLN 20990,00
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FULLRAY E-NINE 8.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork Rock Shox 35 Gold RL, Motion Control, 140mm, Tapered
Dämpfer / Shock Rock Shox Deluxe Select+ RL, 230x57mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake Tektro Orion, HD-M745, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 203mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram SX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram SX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1210, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain Sram SX Eagle

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Nobby Nic, Performance, Tubeless, 65-622, 
29x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 4.499,-

EUR    3.999,-

4500007040 S Deepblue / Gold

4500007044 M Deepblue / Gold

4500007048 L Deepblue / Gold

4500007052 XL Deepblue / Gold

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

43990,00

CZK 99990,00

PLN 17990,00
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FULLRAY E-NINE 7.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork
Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 140mm, 
tapered

Dämpfer / Shock Rock Shox Deluxe Select+ RL, 230x57.5mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah          

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake
Shimano BR-MT420, hydr. Disc, 4-piston,
Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30, 203mm, Centerlock,
Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M5100, Shadow Plus, 11-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M5100, Rapidfire Plus, 11-speed,
Shimano Deore, SL-MT500, Seat Post Lever

Kassette / Cassette Shimano CS-M5100, 11-51T, 11-speed

Kette / Chain KMC e11S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA210F, Centerlock, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Nobby Nic, Performance, Tubeless, 65-622, 
29x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 4.299,-

EUR    3.799,-

4500006940 S Spaceblue / Magma Matt

4500006944 M Spaceblue / Magma Matt

4500006948 L Spaceblue / Magma Matt

4500006952 XL Spaceblue / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 41990,00

CZK 94990,00

PLN 16990,00
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FULLRAY E-NINE 6.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain 130mm, External Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork
Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 130mm, 
tapered

Dämpfer / Shock SR Suntour Raidon R, 200x57mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem R Raymon DA-205, 40mm, +/-6°

Bremsen / Brake Tektro, HD-M735, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 203mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed

Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Nobby Nic, Performance, Tubeless, 65-622, 
29x2.60,
Schwalbe Rocket Ron, Performance, 57-622, 29x2.25

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht /
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.799,-

EUR    3.399,-

4500006842 S Darkgrey / Lime

4500006846 M Darkgrey / Lime

4500006850 L Darkgrey / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

37990,00

CZK 94990,00

PLN 15590,00

Rendering
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FULLRAY E-NINE 5.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain 130mm, External Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCR34 Boost LOR, DS, 130mm
Dämpfer / Shock SR Suntour Raidon R, 200x57mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem R Raymon DA-205, 40mm, +/-6°

Bremsen / Brake Tektro, HD-M735, hydr. Disc, 4-piston
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm
Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed

Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Continental Cross King, ShieldWall, Tubeless, 58-622, 
29x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 3.599,-

EUR    3.199,-

4500006742 S Black / Armor Matt

4500006746 M Black / Armor Matt

4500006750 L Black / Armor Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

35990,00

CZK 89990,00

PLN 13990,00
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FULLRAY E-SEVEN 10.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork FOX Float 36 Factory, Grip, 150mm, E-Bike+, Tapered
Dämpfer / Shock FOX Float DPS Factory, 205x60mm,Trunnion

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake Sram G2 RSC, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Sram Centerline, 200mm, 6-bolt,
Sram Centerline, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram GX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram GX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1230, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain KMX e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, Tubeless, 65-584, 27.5x2.60,
Schwalbe Hans Dampf Snakeskin, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 6.199,-

EUR    5.499,-

4500006640 S Petrol Metallic / Black Matt

4500006644 M Petrol Metallic / Black Matt

4500006648 L Petrol Metallic / Black Matt

4500006652 XL Petrol Metallic / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

60990,00

CZK 154990,00

PLN 24990,00
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FULLRAY E-SEVEN 9.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork FOX Float 36 Rhythm, Grip, 150mm, E-Bike+, Tapered
Dämpfer / Shock FOX Float DPS Performance Series, 230x57.5mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT420, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30, 203mm, Centerlock,
Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus, 12-speed,
Shimano Deore, SL-MT500, Seat Post Lever

Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed

Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA210F, Centerlock, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Magic Mary, Tubeless, 65-584, 27.5x2.60,
Schwalbe Hans Dampf Snakeskin, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 5.299,-

EUR    4.699,-

4500006540 S Armor / Black Matt

4500006544 M Armor / Black Matt

4500006548 L Armor / Black Matt

4500006552 XL Armor / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 51990,00

CZK 129990,00

PLN 20990,00
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FULLRAY E-SEVEN 8.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 150mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork Rock Shox 35 Gold RL, Motion Control, 150mm, Tapered
Dämpfer / Shock Rock Shox Deluxe Select+ RL, 230x57mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah

Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake Tektro Orion, HD-M745, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 203mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram SX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram SX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1210, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain Sram SX Eagle

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Nobby Nic, Performance, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 4.499,-

EUR    3.999,-

4500006440 S Deepblue / Gold

4500006444 M Deepblue / Gold

4500006448 L Deepblue / Gold

4500006452 XL Deepblue / Gold

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

43990,00

CZK 99990,00

PLN 17990,00
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FULLRAY E-SEVEN 7.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 150mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 150mm, Tapered
Dämpfer / Shock Rock Shox Deluxe Select+ RL, 230x57.5mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah          

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 45mm, 0°

Bremsen / Brake
Shimano BR-MT420, hydr. Disc, 4-piston,
Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30, 203mm, Centerlock,
Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M5100, Shadow Plus, 11-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M5100, Rapidfire Plus, 11-speed,
Shimano Deore, SL-MT500, Seat Post Lever

Kassette / Cassette Shimano CS-M5100, 11-51T, 11-speed

Kette / Chain KMC e11S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA210F, Centerlock, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Nobby Nic, Performance, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 4.299,-

EUR    3.799,-

4500006340 S Spaceblue / Magma Matt

4500006344 M Spaceblue / Magma Matt

4500006348 L Spaceblue / Magma Matt

4500006352 XL Spaceblue / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

41990,00

CZK 94990,00

PLN 16990,00
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FULLRAY E-SEVEN 6.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, External Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork
Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 140mm, 
Tapered

Dämpfer / Shock SR Suntour Raidon R, 200x57mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem R Raymon DA-205, 40mm, +/-6°

Bremsen / Brake Tektro, HD-M735, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 203mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost
R Raymon 31.6, Dropper Post, S: 100mm; M: 125mm; 
L&XL: 150mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed

Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 38T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Nobby Nic, Performance, Tubeless, 65-584, 
27.5x2.60

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 24,1 kg

CHF 3.799,-

EUR    3.399,-

4500006240 S Darkgrey / Lime

4500006244 M Darkgrey / Lime

4500006248 L Darkgrey / Lime

4500006252 XL Darkgrey / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

37990,00

CZK 94990,00

PLN 15590,00

Rendering
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FULLRAY E-SEVEN 5.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, All Mountain, 140mm, External Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCR34 LOR DS, 140mm, Tapered
Dämpfer / Shock SR Suntour Raidon R, 200x57mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm
Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 760mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem R Raymon DA-205, 40mm, +/-6°

Bremsen / Brake Tektro, HD-M735, hydr. Disc, 4-piston

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB
Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed

Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 165mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 38T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon DA 
211F, 6-bolt, 15x110mm / Rear: R Raymon DA211R, 6-bolt, 
12x148mm

Reifen / Tire Continental Cross King, Tubeless, 60-584, 27.5x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 23,3 kg CHF 3.599,-

EUR    3.199,-

4500006140 S Black / Armor Matt

4500006144 M Black / Armor Matt

4500006148 L Black / Armor Matt

4500006152 XL Black / Armor Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

35990,00

CZK 89990,00

PLN 13990,00
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HARDRAY E-NINE 8.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, Integrated Battery, 12x148mm

Federgabel / Fork
Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 120mm, 
Tapered

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah
Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus, 12-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed
Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA210F, Centerlock, 15x110mm / 
Rear: R Raymon D210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire Continental Cross King, 60-622, 29x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 4.199,-

EUR    3.699,-

4500006045 S Petrol Metallic / Black

4500006050 M Petrol Metallic / Black

4500006055 L Petrol Metallic / Black

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 40990,00

CZK 99990,00

PLN 16990,00
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HARDRAY E-NINE 7.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCR32 LOR DS, 120mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M520, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram SX Eagle, 12-speed
Schalthebel / Shifter Sram SX Eagle, Single Click, 12-speed

Kassette / Cassette Sram PG-1210, 11-50T, 12-speed
Kette / Chain Sram SX Eagle

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DN622R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire Continental Cross King, 60-622, 29x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.599,-

EUR    3.199,-

4500005945 S Armor / Black Matt

4500005950 M Armor / Black Matt

4500005955 L Armor / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 35990,00

CZK 89990,00

PLN 14990,00
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HARDRAY E-NINE 6.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork Rock Shox Recon Silver TK, 100mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm
Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm
Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schaltung / Gear Shift Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed

Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DN622R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Continental Cross King, 60-622, 29x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 2.999,-

EUR    2.799,-

4500005745 S Black / Deepred

4500005750 M Black / Deepred

4500005755 L Black / Deepred

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

4500005845 S Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

4500005850 M Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

4500005855 L Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

SEK 30990,00

CZK 74990,00

PLN 12990,00

Rendering
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HARDRAY E-NINE 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm
Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-6°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm
Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC Z9

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon MD-JA251R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-622, 29x2.25, R Raymon Logo
Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 24,1 kg

CHF 2.899,-

EUR    2.599,-

4500005545 S Black / Silver / Darkgrey Matt

4500005550 M Black / Silver / Darkgrey Matt

4500005555 L Black / Silver / Darkgrey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

4500005645 S Black / Purple / Lightgrey

4500005650 M Black / Purple / Lightgrey

4500005655 L Black / Purple / Lightgrey

SEK 28990,00

CZK 66990,00

PLN 11990,00

Rendering
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HARDRAY E-NINE 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M2000, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010-9R, Rapidfire Plus

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC Z9

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon DB-600R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-622, 29x2.25, R Raymon Logo

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 22,6 kg

CHF 2.699,-

EUR    2.399,-

4500005445 S Deepblue / Lime

4500005450 M Deepblue / Lime

4500005455 L Deepblue / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 26990,00

CZK 66990,00

PLN 10990,00
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HARDRAY E-NINE 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT400, 36V, 11Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M310, 8-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 12-32T, 8-speed
Kette / Chain KMC Z8.3

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon DB-600R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-622, 29x2.25, R Raymon Logo

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 22,4 kg

CHF 2.499,-

EUR    2.199,-

4500005345 S Black / Magma Matt

4500005350 M Black / Magma Matt

4500005355 L Black / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

400 Wh

SEK 24990,00

CZK 59990,00

PLN 9990,00
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HARDRAY E-NINE 2.5 STREET

Rahmen / Frame
29“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, O.L.D 142, 
160mm Post Mount

Federgabel / Fork SR SUNTOUR, XCT ATB HLO DS, 100mm

Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W
Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 410Wh, Semi Integrated Battery

Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 710mm, BarBore: 
Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 75mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M275, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle
Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, DEORE, RD-M592, SGS, 9-Speed

Schalthebel / Shifter SHIMANO, ALTUS, SL-M2010-9R, RAPIDFIRE PLUS
Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG200-9, 11-34T

Kette / Chain KMC, X9-93 NPGY

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 170mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, RIDGEPACK, 29x2.25 (57-622)
Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Beleuchtung v/h / 
Lighting f/r

HERRMANS, MR GO Dynamo, HERRMANS, 
H-Trace Mini, Standlight, LED, StVZO authorized

Schutzbleche / Fenders R RAYMON Components, Fender Set

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 1.999,-

EUR    1.799,-

HARDRAY E-NINE 2.5 STREET GENT

4500001445 S Black / Lime

4500001450 M Black / Lime

4500001455 L Black / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

410 Wh

SEK 19990,00

CZK 49990,00

PLN 7990,00
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HARDRAY E-NINE 2.0

Rahmen / Frame
29“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, O.L.D 142, 
160mm Post Mount

Federgabel / Fork SR SUNTOUR, XCT30 HLO DS, 100mm

Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W
Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 410Wh, Semi Integrated Battery

Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 710mm, BarBore: 
Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 75mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M275, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle
Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, DEORE, RD-M592, SGS, 9-Speed

Schalthebel / Shifter SHIMANO, ALTUS, SL-M2010-9R, RAPIDFIRE PLUS
Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG200-9, 11-34T

Kette / Chain KMC, X9-93 NPGY

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 170mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, RIDGEPACK, 29x2.25 (57-622)
Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 1.899,-

EUR    1.699,-

HARDRAY E-NINE 2.0 GENT

4500001345 S Black / Red

4500001350 M Black / Red

4500001355 L Black / Red

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

410 Wh

SEK 18990,00

CZK 47990,00

PLN 7590,00
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HARDRAY E-SEVEN 8.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, Integrated Battery, 12x148mm

Federgabel / Fork
Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 150mm, 
Tapered

Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah
Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus, 12-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed
Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA210F, Centerlock, 15x110mm / 
Rear: R Raymon D210R, Centerlock, 9x141mm

Reifen / Tire Continental Cross King, Tubeless, 60-584, 27.5x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 23,2 kg
CHF 4.199,-

EUR    3.699,-

4500005240 S Petrol Metallic / Black

4500005245 M Petrol Metallic / Black

4500005250 L Petrol Metallic / Black

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

SEK 40990,00

CZK 99990,00

PLN 16990,00
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HARDRAY E-SEVEN 7.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCR32 LOR DS, 120mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M520, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram SX Eagle, 12-speed
Schalthebel / Shifter Sram SX Eagle, Single Click, 12-speed

Kassette / Cassette Sram PG-1210, 11-50T, 12-speed
Kette / Chain Sram SX Eagle

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring Sram Eagle, Alloy, X-Sync, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DN622R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire Continental Cross King, Tubeless, 60-584, 27.5x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht /
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.599,-

EUR    3.199,-

4500005140 S Armor / Black Matt

4500005145 M Armor / Black Matt

4500005150 L Armor / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 35990,00

CZK 89990,00

PLN 14990,00
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HARDRAY E-SEVEN 6.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork Rock Shox Recon Silver TK, TurnKey, 120mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed
Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / 
Rear: R Raymon DN662R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire Continental Cross King, Tubeless, 60-584, 27.5x2.30

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.999,-

EUR    2.799,-

4500004937 XS Black / Deepred

4500004940 S Black / Deepred

4500004945 M Black / Deepred

4500004950 L Black / Deepred

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

4500005037 XS Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

4500005040 S Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

4500005045 M Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

4500005050 L Darkgrey / Black / 
Petrol Metallic Matt

SEK 30990,00

CZK 74990,00

PLN 12990,00

Rendering
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HARDRAY E-SEVEN 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC Z9

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon MD-JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-584, 27.5x2.25, R Raymon Logo

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.899,-

EUR    2.599,-

4500004737 XS Black / Silver / Darkgrey Matt

4500004740 S Black / Silver / Darkgrey Matt

4500004745 M Black / Silver / Darkgrey Matt

4500004750 L Black / Silver / Darkgrey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

4500004837 XS Black / Purple / Lightgrey

4500004840 S Black / Purple / Lightgrey

4500004845 M Black / Purple / Lightgrey

4500004850 L Black / Purple / Lightgrey

SEK 28990,00

CZK 66990,00

PLN 11990,00

Rendering
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HARDRAY E-SEVEN 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M2000, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC Z9

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon DB-600R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-584, 27.5x2.25, R Raymon Logo

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.699,-

EUR    2.399,-

4500004636 XS Deepblue / Lime

4500004640 S Deepblue / Lime

4500004645 M Deepblue / Lime

4500004650 L Deepblue / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 26990,00

CZK 66990,00

PLN 10990,00
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HARDRAY E-SEVEN 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT400, 36V, 11Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 720mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 70mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M310, 8-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 12-32T, 8-speed
Kette / Chain KMC Z8.3

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon DB-600R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-584, 27.5x2.25, R Raymon Logo

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 22,2 kg

CHF 2.499,-

EUR    2.199,-

4500004536 XS Black / Magma Matt

4500004540 S Black / Magma Matt

4500004545 M Black / Magma Matt

4500004550 L Black / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

400 Wh

SEK 24990,00

CZK 59990,00

PLN 9990,00
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HARDRAY E-SEVEN 2.5 STREET

Rahmen / Frame
27.5“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, O.L.D 
142, 160mm Post Mount

Federgabel / Fork SR SUNTOUR, XCT ATB HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W

Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 410Wh, Semi Integrated Battery
Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 710mm, BarBore: 
Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 75mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M275, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, DEORE, RD-M592, SGS, 9-Speed
Schalthebel / Shifter SHIMANO, ALTUS, SL-M2010-9R, RAPIDFIRE PLUS

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG200-9, 11-34T
Kette / Chain KMC, X9-93 NPGY

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 170mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, RIDGEPACK, 29x2.25 (57-622)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Beleuchtung v/h / 
Lighting f/r

HERRMANS, MR GO Dynamo, HERRMANS, H-Trace 
Mini, Standlight, LED, StVZO authorized

Schutzbleche / Fenders R RAYMON Components, Fender Set

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 1.999,-

EUR    1.799,-

HARDRAY E-SEVEN 2.5 STREET GENT

4500000640 S Black / Lime

4500000645 M Black / Lime

4500000650 L Black / Lime

HARDRAY E-SEVEN 2.5 STREET LADY

4500000740 S Black / Lime

4500000745 M Black / Lime

4500000750 L Black / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

410 Wh

SEK 19990,00

CZK 49990,00

PLN 7990,00
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HARDRAY E-SEVEN 2.0

Rahmen / Frame
27.5“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, O.L.D 
142, 160mm Post Mount

Federgabel / Fork SR SUNTOUR, XCT30 HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W

Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 410Wh, Semi Integrated Battery
Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 710mm, BarBore: 
Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 75mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M275, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, DEORE, RD-M592, SGS, 9-Speed
Schalthebel / Shifter SHIMANO, ALTUS, SL-M2010-9R, RAPIDFIRE PLUS

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG200-9, 11-34T
Kette / Chain KMC, X9-93 NPGY

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 170mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, RIDGEPACK, 29x2.25 (57-622)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 1.899,-

EUR    1.699,-

HARDRAY E-SEVEN 2.0 GENT

4500000440 S Black / Red

4500000445 M Black / Red

4500000450 L Black / Red

HARDRAY E-SEVEN 2.0 LADY

4500000540 S Black / Red

4500000545 M Black / Red

4500000550 L Black / Red

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

410 Wh

SEK 18990,00

CZK 47990,00

PLN 7590,00
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SIXRAY E 3.0                 PW-CE, 

SIXRAY E 1.5 STREET            2 COLORS

SIXRAY E 1.0             2 COLORS

FOURRAY E 1.5 STREET            2 COLORS

FOURRAY E 1.0             2 COLORS

400 Wh

310 Wh

310 Wh

310 Wh

310 Wh
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SIXRAY E 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCM HLO DS, 100mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT400, 36V, 11Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4A

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M276, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M310, 8-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 12-32T, 8-speed
Kette / Chain KMC Z8.3

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 160mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1 MC40, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon DB-600R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe SmartPac, 57-559, 26x2.25, R Raymon Logo

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 2.499,-

EUR    2.199,-

4500004335 uni Spaceblue / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

400 Wh

SEK 24990,00

CZK 61990,00

PLN 9990,00
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SIXRAY E 1.5 STREET

Rahmen / Frame
26“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, 
O.L.D 142, 160mm Post Mount

Federgabel / Fork SR SUNTOUR, XCE28 DS, 100mm
Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W

Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 310Wh, Semi Integrated Battery
Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 680mm, Rise: 30mm, 
BarBore: Ø25.4mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 60mm, 
Angle: 20°, BarBore: Ø25.4mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M276, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, ALTUS, RD-M310L, 8-Speed
Schalthebel / Shifter SHIMANO, SL-M310

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG31, 11-34T
Kette / Chain KMC, Z8.3

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 155mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, RIDGEPACK, 26x2.25 (57-559)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Beleuchtung v/h / 
Lighting f/r

HERRMANS, MR-GO E-Bike Standart Braket 
Front Light HERRMANS, H-Trace Mini, Standlight, 
LED, StVZO authorized

Schutzbleche / Fenders R RAYMON Components, Fender Set

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 21 kg

CHF 1.899,-

EUR    1.699,-

SIXRAY E 1.5 STREET

4500000238 uni Orange / Grey

4500000239 uni Dark Blue / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 18990,00

CZK 46990,00

PLN 7590,00
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SIXRAY E 1.0

Rahmen / Frame
26“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, 
O.L.D 142, 160mm Post Mount

Federgabel / Fork SR SUNTOUR, XCE28 DS, 100mm
Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W

Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 310Wh, Semi Integrated Battery
Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 680mm, Rise: 30mm, 
BarBore: Ø25.4mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 60mm, 
Angle: 20°, BarBore: Ø25.4mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M276, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, ALTUS, RD-M310L, 8-Speed
Schalthebel / Shifter SHIMANO, SL-M310

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG31, 11-34T
Kette / Chain KMC, Z8.3

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 155mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, RIDGEPACK, 26x2.25 (57-559)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 20,8 kg
CHF 1.799,-

EUR    1.599,-

SIXRAY E 1.0

4500000137 uni Lime / Cyan

4500000237 uni Orange / Cyan

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 17990,00

CZK 44990,00

PLN 6990,00
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FOURRAY E 1.5 STREET

Rahmen / Frame
24“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, O.L.D 142, 
160mm Post Mount

Federgabel / Fork SUNTOUR, SF16-XCT-JR-L, 80mm
Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W

Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 310Wh, Semi Integrated Battery

Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 580mm, Rise: 30mm, 
BarBore: Ø25.4mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 60mm, Angle: 
20°, BarBore: Ø25.4mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M276, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, ALTUS, RD-M310L, 8-Speed

Schalthebel / Shifter SHIMANO, SL-M310

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG200-8, 12-32T
Kette / Chain KMC, Z8.3

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 155mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, TRAILPAC, 24x2.1 (54-507)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Beleuchtung v/h / 
Lighting f/r

HERRMANS, MR-GO E-Bike Standart Braket 
Front Light HERRMANS, H-Trace Mini, Standlight, LED, 
StVZO authorized

Schutzbleche / Fenders R RAYMON Components, Fender Set

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 20,3 kg

CHF 1.899,-

EUR    1.699,-

FOURRAY E 1.5 STREET

4500000134 uni Orange / Grey

4500000135 uni Dark Blue / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 18990,00

CZK 46990,00

PLN 7590,00
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FOURRAY E 1.0

Rahmen / Frame
24“ Alloy 6061, Hardtail, Semi Integrated battery, 
O.L.D 142, 160mm Post Mount

Federgabel / Fork SUNTOUR, SF16-XCT-JR-L, 80mm
Motor / Drive Unit SR SUNTOUR, REAR HUB MOTOR, 36V, 250W

Display / Display SR SUNTOUR, OLED Display

Batterie / Battery Phylion, 310Wh, Semi Integrated Battery
Ladegerät / Charger PHYLION, Battery Charger, 2A

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 580mm, Rise: 30mm, 
BarBore: Ø25.4mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 60mm, 
Angle: 20°, BarBore: Ø25.4mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M276, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 180/180
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, ALTUS, RD-M310L, 8-Speed
Schalthebel / Shifter SHIMANO, SL-M310

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG200-8, 12-32T
Kette / Chain KMC, Z8.3

Kurbeln / Crankarms SR SUNTOUR, Alloy crank with spider 155mm, 38T 

Laufradsatz / Wheelset

Rim: Ryde, Rival 23; Hub: R RAYMON Components, Alloy, 
Quick Release
Rim: Ryde, Rival 23; Hub: SR SUNTOUR, REAR HUB 
MOTOR

Reifen / Tire SCHWALBE, TRAILPAC, 24x2.1 (54-507)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Plastic Pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 20,1 kg
CHF 1.799,-

EUR    1.599,-

FOURRAY E 1.0

4500000132 uni Lime / Cyan

4500000133 uni Orange / Cyan

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 17990,00

CZK 44990,00

PLN 6990,00
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GRAVELRAY E 7.0           PW-TE, 

GRAVELRAY E 6.0           PW-TE, 

500 Wh

500 Wh
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GRAVELRAY E 7.0

Rahmen / Frame
28“ Alloy 6061, Gravel, Integrated Battery, O.L.D 142, 
160mm Post Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Carbon Gravel Fork, 
FLAT MOUNT DISC

Motor / Drive Unit YAMAHA, PW-TE, 60Nm

Display / Display YAMAHA, Display A, 1.7“-LCD

Batterie / Battery YAMAHA, ML500, 500Wh, Internal Battery
Ladegerät / Charger YAMAHA, Charger, 4A, AC 220-240 V, 50-60 Hz

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Gravel Handlebar, Width: 440mm, 
Drop: 110mm, BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: -7°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SHIMANO, GRX, BL-RX600-L/BR-RX400, Hydraulic Disc 
Brake Set and Shifter

Bremsscheibe / Rotor 160/160
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, GRX, RD-RX812, 11-Speed
Kassette / Cassette SHIMANO, SLX, CS-M7000, 11-42T

Kette / Chain SHIMANO, CN-HG601-11
Kurbeln / Crankarms FSA, CK-746-2/JIS, Alloy E-bike JIS  Crank, Length: 170mm

Kettenblatt / Chainring FSA, WA542-48T, Chainring 48T

Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 900, Centerlock
Reifen / Tire SCHWALBE, G-ONE Allround RaceGuard, 28x1.5 (40-622) 

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 18,8 kg CHF 4.399,-

EUR    3.899,-

GRAVELRAY E 7.0

6500000351 S Black / Dark Grey Gloss

6500000354 M Black / Dark Grey Gloss

6500000357 L Black / Dark Grey Gloss

6500000360 XL Black / Dark Grey Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 42990,00

CZK 109990,00

PLN 17990,00
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GRAVELRAY E 6.0

Rahmen / Frame
28“ Alloy 6061, Gravel, Integrated Battery, O.L.D 142, 
160mm Post Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Carbon Gravel Fork, 
FLAT MOUNT DISC

Motor / Drive Unit YAMAHA, PW-TE, 60Nm

Display / Display YAMAHA, Display A, 1.7“-LCD

Batterie / Battery YAMAHA, ML500, 500Wh, Internal Battery
Ladegerät / Charger YAMAHA, Charger, 4A, AC 220-240 V, 50-60 Hz

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 680mm, BarBore: 
Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: -7°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake SRAM, Level, DB-LVL-A1, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 160/160
Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, APEX 1, 11-Speed
Schalthebel / Shifter SRAM, APEX 1, Exact Actuation, for Flatbar

Kassette / Cassette SRAM, PG-1130, 11-42T
Kette / Chain SRAM, PC-1110

Kurbeln / Crankarms FSA, CK-746-2/JIS, Alloy E-bike JIS  Crank, Length: 170mm

Kettenblatt / Chainring FSA, WA542-48T, Chainring 48T
Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 900, Centerlock

Reifen / Tire SCHWALBE, G-ONE Allround RaceGuard, 28x1.5 (40-622) 

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 19 kg CHF 3.999,-

EUR    3.499,-

GRAVELRAY E 6.0

6500000251 S Blue / Light Grey Gloss

6500000254 M Blue / Light Grey Gloss

6500000257 L Blue / Light Grey Gloss

6500000260 XL Blue / Light Grey Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 38990,00

CZK 97990,00

PLN 15990,00
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E
-C

R
O

SS
CROSSRAY E FS 6.0           PW-ST,        FULLSUSPENSION

CROSSRAY E FS 4.0           PW-CE,        FULLSUSPENSION

CROSSRAY E 8.0               PW-X2,        

CROSSRAY E 6.0               PW-ST, 

CROSSRAY E 4.0               PW-TE,               2 COLORS, 

500 Wh

500 Wh

630 Wh

500 Wh

500 Wh
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CROSSRAY E FS 6.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, Trekking, 120mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCR34 LOR DS, 120mm, Tapered
Dämpfer / Shock SR Suntour Raidon LO, 190x51mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE
Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-M500, hydr. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm
Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M5100, Shadow Plus, 11-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M5100, Rapidfire Plus, 11-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M5100, 11-51T, 11-speed

Kette / Chain KMC e11S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / Rear: R Raymon 
DN622R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Johnny Watts, Performance, Reflex, 60-584, 
27.5x2.35

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E
Gepäckträger / Carrier R Raymon TourFS, spring clap

Schutzbleche / Fenders Curana Apollo

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 24,4 kg

CHF 3.999,-

EUR    3.499,-

4500007844 S Darkgrey / Black / Spaceblue Matt

4500007848 M Darkgrey / Black / Spaceblue Matt

4500007852 L Darkgrey / Black / Spaceblue Matt

4500007856 XL Darkgrey / Black / Spaceblue Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 38990,00

CZK 97990,00

PLN 15590,00

Rendering
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CROSSRAY E FS 4.0

Rahmen / Frame
Alloy 6061, Trekking, 120mm, Integrated Battery, 
12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCR34 LO DS, 120mm, Tapered
Dämpfer / Shock SR Suntour Raidon LO, 190x51mm

Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display
Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm
Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed

Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 175mm
Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon DA 211F, 6-bolt, 15x110mm / Rear: R Raymon 
DN622R, 6-bolt, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Johnny Watts, Performance, Reflex, 60-584, 
27.5x2.35

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E
Gepäckträger / Carrier R Raymon TourFS, spring clap

Schutzbleche / Fenders Curana Apollo

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 23,9 kg

CHF 3.399,-

EUR    2.999,-

4500007744 S Black / Armor Matt

4500007748 M Black / Armor Matt

4500007752 L Black / Armor Matt

4500007756 XL Black / Armor Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 32990,00

CZK 84990,00

PLN 13590,00

Rendering
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CROSSRAY E 8.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Integrated Battery, 12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour Mobie-A32 LO, 75mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah
Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus, 12-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed
Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Narrow Wide, Bashguard, 44T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R Ray-
mon DA210F, Centerlock, 15x100mm / Rear: R Raymon 
DA210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire
Schwalbe Johnny Watts, Performance, Reflex, 
60-584, 27.5x2.35

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Litemove HKSE-70, 70 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon Tour, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 4.399,-

EUR    3.899,-

Artikelnummer / Item

4500008644 S White / Black / Darkgrey

4500008648 M White / Black / Darkgrey

4500008652 L White / Black / Darkgrey

4500008656 XL White / Black / Darkgrey

Artikelnummer / Item

4500008744 S White / Black / Darkgrey

4500008748 M White / Black / Darkgrey

4500008752 L White / Black / Darkgrey

4500008756 XL White / Black / Darkgrey

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

Artikelnummer / Item

4500008548 M White / Black / Darkgrey

4500008552 L White / Black / Darkgrey

4500008556 XL White / Black / Darkgrey

4500008560 XXL White / Black / Darkgrey

SEK 42990,00

CZK 109990,00

PLN 17990,00
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CROSSRAY E 6.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX NLO DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger -

Lenker / Handlebar
R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-M500, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed
Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 44T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon 
JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire
Schwalbe Johnny Watts, Performance, Reflex, 
60-584, 27.5x2.35

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon Tour, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.499,-

EUR    3.099,-

Artikelnummer / Item

4500008344 S Black / White Matt

4500008348 M Black / White Matt

4500008352 L Black / White Matt

4500008356 XL Black / White Matt

Artikelnummer / Item

4500008444 S Black / White Matt

4500008448 M Black / White Matt

4500008452 L Black / White Matt

4500008456 XL Black / White Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

4500008248 M Black / White Matt

4500008252 L Black / White Matt

4500008256 XL Black / White Matt

4500008260 XXL Black / White Matt

33990,00

CZK 86990,00

PLN 13990,00
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CROSSRAY E 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Semi Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger -

Lenker / Handlebar
R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010-9R, Rapidfire Plus

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 175mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / 
Front: R Raymon JA159F, 6-bolt, 9x100mm / 
Rear: R Raymon JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire Schwalbe Smart Sam, Reflex, 54-584, 27.5x2.10

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon Tour, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.999,-

EUR    2.699,-

Artikelnummer / Item

4500008044 S Black / Armor

4500008048 M Black / Armor

4500008052 L Black / Armor

4500008056 XL Black / Armor

Artikelnummer / Item

4500008144 S Black / Armor

4500008148 M Black / Armor

4500008152 L Black / Armor

4500008156 XL Black / Armor

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

4500007948 M Black / Armor

4500007952 L Black / Armor

4500007956 XL Black / Armor

4500007960 XXL Black / Armor

Artikelnummer / Item

4500008844 S Black / Wine / White

4500008848 M Black / Wine / White

4500008852 L Black / Wine / White

4500008856 XL Black / Wine / White

SEK 29990,00

CZK 75990,00

PLN 11990,00

Rendering
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TOURRAY E 7.0       PW-X2, 

TOURRAY E 6.0       PW-ST, 
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500 Wh
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TOURRAY E 8.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Integrated Battery, 12x148mm

Federgabel / Fork SR Suntour Mobie-A32 LO, 75mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-X2, 250W, 80Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah
Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus, 12-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed
Kette / Chain KMC e12S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 175mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Narrow Wide, Bashguard, 44T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R Ray-
mon DA210F, Centerlock, 15x100mm / Rear: R Raymon 
DA210R, Centerlock, 12x148mm

Reifen / Tire Schwalbe SuperMoto-X, Reflex, 62-584, 27.5x2.4

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Litemove HKSE-70, 70 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon Tour, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 4.399,-

EUR    3.899,-

Artikelnummer / Item

5500004644 XS Darkgrey / Black / Red Matt

5500004648 S Darkgrey / Black / Red Matt

5500004652 M Darkgrey / Black / Red Matt

5500004656 L Darkgrey / Black / Red Matt

Artikelnummer / Item

5500004744 XS Darkgrey / Black / Red Matt

5500004748 S Darkgrey / Black / Red Matt

5500004752 M Darkgrey / Black / Red Matt

5500004756 L Darkgrey / Black / Red Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

Artikelnummer / Item

5500004548 S Darkgrey / Black / Red Matt

5500004552 M Darkgrey / Black / Red Matt

5500004556 L Darkgrey / Black / Red Matt

5500004560 XL Darkgrey / Black / Red Matt

SEK 42990,00

CZK 109990,00

PLN 17990,00
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TOURRAY E 7.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour Mobie-A32 LO, 75mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Simplo TPS, 630Wh, 36V, 17,5Ah
Ladegerät / Charger Simplo, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-M500, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M5100, Shadow Plus, 11-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M5100, Rapidfire Plus, 11-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M5100, 11-51T, 11-speed
Kette / Chain KMC e11S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 44T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon DA211F, 6-bolt, 15x100mm / Rear: R Raymon 
DN622R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire Schwalbe SuperMoto-X, Reflex, 62-584, 27.5x2.4

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon Tour, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.999,-

EUR    3.499,-

Artikelnummer / Item

5500004344 XS Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004348 S Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004352 M Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004356 L Grey / Black / Spaceblue Matt

Artikelnummer / Item

5500004444 XS Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004448 S Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004452 M Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004456 L Grey / Black / Spaceblue Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

630 Wh

Artikelnummer / Item

5500004248 S Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004252 M Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004256 L Grey / Black / Spaceblue Matt

5500004260 XL Grey / Black / Spaceblue Matt

SEK 38990,00

CZK 97990,00

PLN 15990,00
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TOURRAY E 6.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX NLO DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon MTB31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-M500, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed
Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, Bashguard, 44T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon 
JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire
Continental Contact Plus City, Safety Plus Breaker, 
55-584, 27.5x2.20

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon Tour, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.499,-

EUR    3.099,-

Artikelnummer / Item

5500004044 XS Black / Darkgrey Matt

5500004048 S Black / Darkgrey Matt

5500004052 M Black / Darkgrey Matt

5500004056 L Black / Darkgrey Matt

Artikelnummer / Item

5500004144 XS Black / Darkgrey Matt

5500004148 S Black / Darkgrey Matt

5500004152 M Black / Darkgrey Matt

5500004156 L Black / Darkgrey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

5500003948 S Black / Darkgrey Matt

5500003952 M Black / Darkgrey Matt

5500003956 L Black / Darkgrey Matt

5500003960 XL Black / Darkgrey Matt

SEK 33990,00

CZK 86990,00

PLN 13990,00
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TOURRAY E 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Semi Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX NLO DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon MTB31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 100mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed
Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 175mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon 
JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire
Continental Contact Plus City, Safety Plus Breaker, 
55-584, 27.5x2.20

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.199,-

EUR    2.899,-

Artikelnummer / Item

5500003744 XS Black / Deepblue / Lightgrey

5500003748 S Black / Deepblue / Lightgrey

5500003752 M Black / Deepblue / Lightgrey

5500003756 L Black / Deepblue / Lightgrey

Artikelnummer / Item

5500003844 XS Black / Deepblue / Lightgrey

5500003848 S Black / Deepblue / Lightgrey

5500003852 M Black / Deepblue / Lightgrey

5500003856 L Black / Deepblue / Lightgrey

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

5500003648 S Black / Deepblue / Lightgrey

5500003652 M Black / Deepblue / Lightgrey

5500003656 L Black / Deepblue / Lightgrey

5500003660 XL Black / Deepblue / Lightgrey

SEK 31990,00

CZK 80990,00

PLN 12990,00
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TOURRAY E 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Semi Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX NLO DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon MTB31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm (Wave)

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed
Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon 
JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire
Continental Contact Plus City, Safety Plus Breaker, 
55-584, 27.5x2.20

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.199,-

EUR    2.899,-

Artikelnummer / Item

5500003444 XS Black / Lightgrey / Armor

5500003448 S Black / Lightgrey / Armor

5500003452 M Black / Lightgrey / Armor

5500003456 L Black / Lightgrey / Armor

Artikelnummer / Item

5500003544 XS Black / Lightgrey / Armor

5500003548 S Black / Lightgrey / Armor

5500003552 M Black / Lightgrey / Armor

5500003556 L Black / Lightgrey / Armor

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

5500003348 S Black / Lightgrey / Armor

5500003352 M Black / Lightgrey / Armor

5500003356 L Black / Lightgrey / Armor

5500003360 XL Black / Lightgrey / Armor

SEK 31990,00

CZK 80990,00

PLN 12990,00

Rendering
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TOURRAY E 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, Semi Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R 
Raymon JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon 
JA251R, 6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire
Continental Contact Plus City, Safety Plus Breaker, 
55-584, 27.5x2.20

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.999,-

EUR    2.699,-

Artikelnummer / Item

5500003144 XS Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003148 S Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003152 M Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003156 L Darkgrey / Black / Grey Matt

Artikelnummer / Item

5500003244 XS Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003248 S Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003252 M Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003256 L Darkgrey / Black / Grey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

5500003048 S Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003052 M Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003056 L Darkgrey / Black / Grey Matt

5500003060 XL Darkgrey / Black / Grey Matt

SEK 29990,00

CZK 75990,00

PLN 11990,00
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TOURRAY E 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, External Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 80mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Traxx, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon JA251R, 
6-bolt, 9x141mm

Reifen / Tire
Continental Contact Plus City, Safety Plus Breaker, 
55-584, 27.5x2.20

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.899,-

EUR    2.599,-

Artikelnummer / Item

5500002944 XS Black / Grey Matt

5500002948 S Black / Grey Matt

5500002952 M Black / Grey Matt

5500002956 L Black / Grey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

5500002848 S Black / Grey Matt

5500002852 M Black / Grey Matt

5500002856 L Black / Grey Matt

5500002860 XL Black / Grey Matt

SEK 28990,00

CZK 72990,00

PLN 11590,00
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TOURRAY E 2.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 63mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 100mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Acera, RD-M360, 7/8-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 12-32T, 8-speed
Kette / Chain KMC Z8.3

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 175mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB-600R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire
Continental Ride City, Puncture ProTection, 47-622, 
28x1.75

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.699,-

EUR    2.399,-

Artikelnummer / Item

5500002744 XS Deepblue / Darkblue

5500002748 S Deepblue / Darkblue

5500002752 M Deepblue / Darkblue

5500002756 L Deepblue / Darkblue

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

5500002648 S Deepblue / Darkblue

5500002652 M Deepblue / Darkblue

5500002656 L Deepblue / Darkblue

5500002660 XL Deepblue / Darkblue

SEK 26990,00

CZK 66990,00

PLN 10990,00
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TOURRAY E 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 63mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT400, 36V, 11Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 100mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M310, 8-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 12-32T, 8-speed
Kette / Chain KMC Z8.3

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 175mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
DB-600F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB-600R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire
Continental Ride City, Puncture ProTection, 47-622, 
28x1.75

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight 24 kg

CHF 2.499,-

EUR    2.199,-

Artikelnummer / Item

5500002544 XS Black / Lime Matt

5500002548 S Black / Lime Matt

5500002552 M Black / Lime Matt

5500002556 L Black / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

400 Wh

Artikelnummer / Item

5500002448 S Black / Lime Matt

5500002452 M Black / Lime Matt

5500002456 L Black / Lime Matt

5500002460 XL Black / Lime Matt

SEK 24990,00

CZK 61990,00

PLN 9990,00
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COMPACTRAY E 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Compact, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour Mobie-A32 DS, 70mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
Vorbau / Stem R Raymon 31.8, Twist Pro, 88mm

Bremsen / Brake Shimano BR-MT400, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT54, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RT54, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 34.9, Dropper Post, 496/170mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, 10x135mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 16T
Kette / Chain KMC Z1 Narrow

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, 48T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-650, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Altus, MT400BX, Centerlock, 15x100mm / Rear: Shimano 
Nexus SG-C6001-8, Centerlock, 10x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Big Ben, Raceguard, Reflex, 55-406, 20x2.15
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Trelock Veo, 50 Lux, Herrmans BR12 Reflector

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Curana Apollo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.799,-

EUR    3.399,-

5500002300 uni Black / Darkgrey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Nabe

SEK 37990,00

CZK 94990,00

PLN 15590,00
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COMPACTRAY E 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Compact, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour Mobie-A32 DS, 70mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha DT500, 36V, 14Ah

Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 700mm, Sweep: 9°, Rise: 15mm
Vorbau / Stem R Raymon 31.8, Twist Pro, 88mm

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RT10, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 34.9, Alloy, 450mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus SG-3001-7, Centerlock, 10x127mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C3000-7, Revoshift, 7-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 16T
Kette / Chain KMC Z1 Narrow

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Narrow Wide, 48T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-650, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Altus, MT400BX, Centerlock, 15x100mm / Rear: Shimano 
Nexus SG-3001-7, Centerlock, 10x127mm

Reifen / Tire Schwalbe Big Ben, Raceguard, Reflex, 55-406, 20x2.15
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Trelock Veo, 50 Lux, Herrmans BR12 Reflector

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Curana Apollo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.299,-

EUR    2.999,-

5500002200 uni Black / Grey

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Nabe

SEK 32990,00

CZK 83990,00

PLN 13590,00
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URBANRAY E 8.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Urban, Semi Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour Mobie-A32 LO, 75mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT56, 180mm, 6-bolt,
Shimano SM-RTC60, 160mm, 5-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltung / Gear Shift
Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 
10x135mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed

Kassette / Cassette Gates CDX, Single Sprocket, 24T
Kette / Chain Gates CDX Belt

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring Gates CDX, 46T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R Ray-
mon DB600F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: Shimano Nexus 
SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 10x135mm

Reifen / Tire Schwalbe SuperMoto-X, Reflex, 62-584, 27.5x2.4

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.499,-

EUR    3.199,-

Artikelnummer / Item

5500004944 S Darkgrey / Black / Bronze Matt

5500004948 M Darkgrey / Black / Bronze Matt

5500004952 L Darkgrey / Black / Bronze Matt

5500004956 XL Darkgrey / Black / Bronze Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Nabe

Riemen

SEK 35990,00

CZK 89990,00

PLN 14590,00

Rendering
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URBANRAY E 7.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Urban, Semi Integrated Battery, 9x141mm

Federgabel / Fork SR Suntour NVX DS, 80mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar
R Raymon Comfort31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 
25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT56, 180mm, 6-bolt,
Shimano SM-RTC60, 160mm, 5-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltung / Gear Shift
Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 
10x135mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T
Kette / Chain KMC Z1 Narrow

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Bashguard, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-Trucky30, Eyelets, Tubeless / Front: R Ray-
mon DB600F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: Shimano Nexus 
SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 10x135mm

Reifen / Tire Continental Contact Plus City, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 65

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.199,-

EUR    2.899,-

Artikelnummer / Item

5500004844 S Black / Petrol / White

5500004848 M Black / Petrol / White

5500004852 L Black / Petrol / White

5500004856 XL Black / Petrol / White

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Nabe

SEK 31990,00

CZK 80990,00

PLN 12990,00

Rendering
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CITYRAY E 7.0   PW-CE,                       2 COLORS, 26“ & 28“

CITYRAY E 6.0 FW  PW-ST,            26“ & 28“

CITYRAY E 5.0   PW-ST,           26“ & 28“

CITYRAY E 4.0 CB/FW PW-CE,                  & FW,              2 COLORS, 26“ & 28“

CITYRAY E 3.0  PW-TE, 

CITYRAY E 2.0 CB/FW  PW-CE,       & FW, 26“ & 28“

CITYRAY E 1.0   PW-CE,          26“ & 28“

500 Wh

500 Wh

500 Wh

500 Wh

500 Wh

500 Wh

500 Wh
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CITYRAY E 7.0 CB

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, Integrated Battery, 10x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 50mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha ML500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RTC60, 160mm, 5-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus, SG-C6001-8, Centerlock, 10x135mm
Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T
Kette / Chain KMC Z1 EPT

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1 630E, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Tourney, TX505, Centerlock, 9x100mm / Rear: Shimano 
Nexus, SG-C6001-8, Centerlock, 10x135mm

Reifen / Tire
Continental Ride City, Puncture ProTection, 47-622, 
28x1.75

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.399,-

EUR    2.999,-

Artikelnummer / Item

5500007246 S 26“ White / Black / Spaceblue

5500007346 S 28“ White / Black / Spaceblue

5500007350 M 28“ White / Black / Spaceblue

5500007354 L 28“ White / Black / Spaceblue

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

5500006646 S 26“ Black / Darkgrey

5500006746 S 28“ Black / Darkgrey

5500006750 M 28“ Black / Darkgrey

5500006754 L 28“ Black / Darkgrey

Nabe

SEK 32990,00

CZK 83990,00

PLN 13990,00

Rendering
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CITYRAY E 6.0 FW

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, External Battery, 10x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 50mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RT10, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus, SG-C7000-5, Centerlock, 10x135mm
Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C7000-5, Revoshift, 5-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-C7000, Single Sprocket, 24T
Kette / Chain KMC Z1 EPT

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1 630E, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Tourney, TX505, Centerlock, 9x100mm / Rear: Shimano 
Nexus, SG-C7000-5, Centerlock, 10x135mm

Reifen / Tire
Continental Ride City, Puncture ProTection, 47-622, 
28x1.75

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.199,-

EUR    2.799,-

Artikelnummer / Item

5500006445 S 26“ Darkgrey / Bronze Matt

5500006545 S 28“ Darkgrey / Bronze Matt

5500006550 M 28“ Darkgrey / Bronze Matt

5500006555 L 28“ Darkgrey / Bronze Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 30990,00

CZK 77990,00

PLN 12990,00
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CITYRAY E 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 50mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-ST, 250W, 70Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed
Kette / Chain KMC e10S

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1 630E, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon JA-259R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire
Impac Roadpac, Puncture ProTection, Reflex, 47-559/622, 
26/28x1.85

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 3.199,-

EUR    2.799,-

Artikelnummer / Item

5500006245 S 26“ Grey / Wine Metallic

5500006345 S 28“ Grey / Wine Metallic

5500006350 M 28“ Grey / Wine Metallic

5500006355 L 28“ Grey / Wine Metallic

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 30990,00

CZK 77990,00

PLN 12990,00
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CITYRAY E 4.0 CB/FW

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, External Battery, 10x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 50mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RTC60, 160mm, 5-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus, SG-C6001-8, Centerlock, 10x135mm
Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T
Kette / Chain KMC Z1 EPT

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1 630E, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Tourney, TX505, Centerlock, 9x100mm / Rear: Shimano 
Nexus, SG-C6001-8, Centerlock, 10x135mm

Reifen / Tire
Impac Roadpac, Puncture ProTection,  Reflex, 47-
559/622, 26/28x1.85

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.999,-

EUR    2.699,-

Artikelnummer / Item

5500006845 S 26“ Darkred / Black

5500006945 S 28“ Darkred / Black

5500006950 M 28“ Darkred / Black

5500006955 L 28“ Darkred / Black

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

5500005845 S 26“ Black / Grey

5500005945 S 28“ Black / Grey

5500005950 M 28“ Black / Grey

5500005955 L 28“ Black / Grey

Artikelnummer / Item

5500006045 S 26“ Black / Grey

5500006145 S 28“ Black / Grey

5500006150 M 28“ Black / Grey

5500006155 L 28“ Black / Grey

Nabe

SEK 29990,00

CZK 75490,00

PLN 12590,00

Rendering
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CITYRAY E 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 50mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-TE, 250W, 60Nm

Display / Display Yamaha Display C, TFT, BT-LE

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Suspension Seatpost, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Alivio, SL-M3100, Rapidfire Plus, 9-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed
Kette / Chain KMC e9s

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1 630E, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon JA-259R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire
Impac Roadpac, Puncture ProTection,  Reflex, 47-
559/622, 26/28x1.85

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.899,-

EUR    2.599,-

Artikelnummer / Item

5500005645 S 26“ Grey / Petrol Metallic

5500005745 S 28“ Grey / Petrol Metallic

5500005750 M 28“ Grey / Petrol Metallic

5500005755 L 28“ Grey / Petrol Metallic

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 28990,00

CZK 72990,00

PLN 11990,00
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CITYRAY E 2.0 CB/FW

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, External Battery, 10x127mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX-E25 P, 50mm
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Magura HS11, hydr. rim brake

Sattel / Saddle R Raymon Ergo
Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Alloy, 350mm

Schaltung / Gear Shift
Shimano Nexus, SG-C3001-7, Centerlock, Coasterbrake, 
10x127mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C3000-7, Revoshift, 7-speed
Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T

Kette / Chain KMC Z1 EPT
Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel

Rim: Mach1-670E, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
MA612F, 9x100mm / Rear: Shimano Nexus, SG-C3001-7, 
Coasterbrake, 
Centerlock, 10x127mm

Reifen / Tire
Schwalbe Roadpac, Puncture ProTection, Tubeless, 47-
622, 26/28x1,75

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp

Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58
Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.799,-

EUR    2.499,-

Artikelnummer / Item

5500005245 S 26“ Deepblue / Blue

5500005345 S 28“ Deepblue / Blue

5500005350 M 28“ Deepblue / Blue

5500005355 L 28“ Deepblue / Blue

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

Artikelnummer / Item

5500005445 S 26“ Deepblue / Blue

5500005545 S 28“ Deepblue / Blue

5500005550 M 28“ Deepblue / Blue

5500005555 L 28“ Deepblue / Blue

Nabe

SEK 27990,00

CZK 69990,00

PLN 11590,00
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CITYRAY E 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, External Battery, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX E25 DS, 50mm, Tapered
Motor / Drive Unit Yamaha PW-CE, 250W, 50Nm

Display / Display Yamaha Display A, LCD-Display

Batterie / Battery Yamaha EX500, 36V, 14Ah
Ladegerät / Charger Yamaha, Fast Charger, 4Ah

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 35°, Rise: 25mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 85mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Alloy, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M310, 8-speed
Schalthebel / Shifter Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, 8-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG31, 11-34T, 8-speed
Kette / Chain KMC X8

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Kettenblatt / Chainring R Raymon, Alloy, Direct Mount, 38T

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1 630E, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
JA159F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon JA-259R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire
Impac Roadpac, Puncture ProTection, Reflex, 47-559/622, 
26/28x1.85

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, Axa Blueline E

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 58

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

130 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 2.699,-

EUR    2.399,-

Artikelnummer / Item

5500005045 S 26“ White / Red

5500005145 S 28“ White / Red

5500005150 M 28“ White / Red

5500005155 L 28“ White / Red

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

500 Wh

SEK 26990,00

CZK 166990,00

PLN 10990,00
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FULLRAY E-NINE 10.0/9.0/8.0/7.0 FULLRAY E-NINE 6.0/5.0
Größe / Size S M L XL S M L

E Top Tube Length (horizontal) 598 618 643 663 600 620 640

A Seat Tube Length 400 440 480 520 420 460 500

B Seat Tube Angle 72,5° 72,5° 72,5° 72,5° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 120 120 140 140 115 120 125

D Stearing Angle 67° 67° 67° 67° 67° 67° 67°

F Chain Stay Length 495 495 495 495 495 495 495

G Wheel Base 1270

BB-Drop -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25

Stack 636 636 654 654 625 629 634

Reach 440 460 480 500 421 440 458

FULLRAY E-SEVEN 10.0/9.0/8.0/7.0  FULLRAY E-SEVEN 6.0/5.0
Größe / Size S M L XL S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 593 613 638 658 580 600 620 640

A Seat Tube Length 400 440 480 520 400 440 480 520

B Seat Tube Angle 72,5° 72,5° 72,5° 72,5° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 120 120 140 140 120 125 130 135

D Stearing Angle 67° 67° 67° 67° 67° 67° 67° 67°

F Chain Stay Length 475 475 475 475 475 475 475 475

G Wheel Base

BB-Drop -12 -12 -12 -12 -5 -5 -5 -5

Stack 615 615 634 634 603 607 612 616

Reach 440 460 480 500 407 426 445 463

TRAILRAY E-NINE/E-SEVEN 11.0/10.0/9.0/8.0
Größe / Size S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 595 615 639 659

A Seat Tube Length 390 430 470 510

B Seat Tube Angle 72,5° 72,5° 72,5° 72,5°

C Head Tube Length 120 120 140 140

D Stearing Angle 66° 66° 66° 66°

F Chain Stay Length 475 475 475 475

G Wheel Base 1240 1260 1288 1308

BB-Drop -5 -5 -5 -5

Stack 621 621 639 639

Reach 440 460 480 500

HARDRAY E-SEVEN 4.0/3.0 E-SEVEN  6.0/5.0
Größe / Size XS S M L XS S M L

E Top Tube Length (horizontal) 560 580 600 620 585 595 605 615

A Seat Tube Length 360 400 450 500 370 400 450 500

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 110 120 125 130 135 140 145 150

D Stearing Angle 69° 69° 69° 69° 69° 69° 69° 69°

F Chain Stay Length 465 465 465 465 470 470 470 470

G Wheel Base 1115 1136 1156 1176 1145 1155 1165 1176

BB-Drop -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35

Stack 617 626 630 636 611 616 620 625

Reach 383 400 420 440 410 418 427 436

HARDRAY E-SEVEN 8.0/7.0
Größe / Size S M M

E Top Tube Length (horizontal) 622 632 647

A Seat Tube Length 400 450 500

B Seat Tube Angle 74° 74° 74°

C Head Tube Length 120 120 140

D Stearing Angle 68° 68° 68°

F Chain Stay Length 465 465 465

G Wheel Base 1189 1199 1216

BB-Drop -40 -40 -40

Stack 634 634 653

Reach 440 450 460

GEOMETRIEN
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CROSSRAY E 4.0                       GENT LADY WAVE
Größe / Size M L XL XXL S M L XL S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 620 630 640 650 610 620 630 640 610 620 630 640

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160 180 180 180 180

D Stearing Angle 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70°

F Chain Stay Length 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470

G Wheel Base 1147 1158 1168 1179 1138 1148 1158 1169 1140 1150 1160 1170

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 616 626 635 644 626 626 635 644 663 663 663 663

Reach 432 439 446 453 419 429 436 443 407 417 427 437

CROSSRAY E 6.0                       GENT LADY WAVE
Größe / Size M L XL XXL S M L XL S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 616 629 641 654 616 619 631 644 653 653 665 665

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160 155 155 165 165

D Stearing Angle 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5°

F Chain Stay Length 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475

G Wheel Base 1165 1179 1192 1206 1169 1169 1182 1196 1204 1204 1218 1218

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 614 623 633 642 623 623 633 642 638 638 647 647

Reach 440 450 460 470 440 440 450 460 470 470 480 480

CROSSRAY E 8.0                       GENT LADY WAVE
Größe / Size M L XL XXL S M L XL S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 616 629 641 654 619 619 631 644 653 653 665 665

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160 155 155 165 165

D Stearing Angle 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5°

F Chain Stay Length 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475

G Wheel Base 1165 1179 1192 1206 1169 1169 1182 1196 1204 1204 1218 1218

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 614 623 633 642 623 623 633 642 638 638 647 647

Reach 440 450 460 470 440 440 450 460 470 470 480 480

HARDRAY E-NINE 4.0/3.0 HARDRAY E-NINE 2.0/2.5 STREET  HARDRAY E-NINE 8.0/7.0  HARDRAY E-NINE 5.0/6.0
Größe S M L S M L S M L S M L

E Top Tube Length (horizontal) 610 630 650 610 630 650 628 638 653 620 630 640

A Seat Tube Length 450 500 550 450 500 550 450 500 550 450 500 550

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 73° 73° 73° 74° 74° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 125 130 135 130 135 140 120 120 140 145 150 155

D Stearing Angle 68° 68° 68° 67° 67° 67° 67° 67° 67° 68° 68° 68°

F Chain Stay Length 475 475 475 470 470 470 485 485 485 485 485 485

G Wheel Base 1187 1207 1228 1178 1198 1219 1220 1230 1248 1215 1225 1236

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -45 -45 -45

Stack 638 643 647 639 643 648 656 656 674 639 643 648

Reach 427 446 464 411 430 449 440 450 460 437 446 454

GEOMETRIEN

 CROSSRAY FS 27.5 6.0/4.0
Größe / Size S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 580 600 620 640

A Seat Tube Length 400 440 480 520

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 120 125 130 135

D Stearing Angle 68° 68° 68° 68°

F Chain Stay Length

G Wheel Base

BB-Drop -16 -16 -16 -16

Stack 598 603 608 612

Reach 408 427 446 464
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GEOMETRIEN

TOURRAY E 27.5 7.0/6.0          GENT LADY WAVE
Größe / Size M L XL XXL S M L XL S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 616 629 641 654 619 619 631 644 649 649 661 661

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160 140 140 150 150

D Stearing Angle 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5°

F Chain Stay Length 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475

G Wheel Base 1165 1179 1192 1206 1169 1169 1182 1196 1199 1199 1212 1212

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 614 623 633 642 623 623 633 642 623 623 633 633

Reach 440 450 460 470 440 440 450 460 470 470 480 480

TOURRAY E 27.5 5.0/4.0          GENT LADY WAVE
Größe / Size S M L XL XS S M L XS S M L

E Top Tube Length (horizontal) 620 630 640 650 610 620 630 640 610 620 630 640

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160 180 180 180 180

D Stearing Angle 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70°

F Chain Stay Length 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470

G Wheel Base 1147 1158 1168 1179 1138 1148 1158 1169 1140 1150 1160 1170

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 616 626 635 644 626 626 635 644 663 663 663 663

Reach 432 439 446 453 419 429 436 443 407 417 427 437

TOURRAY E 27.5 8.0                  GENT LADY WAVE
Größe / Size S M L XL XS S M L XS S M L

E Top Tube Length (horizontal) 616 629 641 654 619 619 631 644 653 653 665 665

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160 155 155 165 165

D Stearing Angle 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5°

F Chain Stay Length 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475 475

G Wheel Base 1165 1179 1192 1206 1169 1169 1182 1196 1204 1204 1218 1218

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 614 623 633 642 623 623 633 642 638 638 647 647

Reach 440 450 460 470 440 440 450 460 470 470 480 480

TOURRAY E 27.5 3.0                 GENT LADY
Größe / Size S M L XL XS S M L

E Top Tube Length (horizontal) 565 585 605 625 540 555 575 595

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 130 140 150 160 140 140 150 160

D Stearing Angle 68° 68° 68° 68° 68° 68° 68° 68°

F Chain Stay Length 475 475 475 475 475 475 475 475

G Wheel Base 1119 1140 1161 1182 1095 1110 1131 1151

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 607 617 626 635 617 617 626 635

Reach 379 397 414 430 354 367 383 404

TOURRAY E 28 2.0/1.0              GENT LADY TOURRAY E 5.5
Größe / Size S M L XL XS S M L S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 565 585 605 625 540 555 575 595 565 585 605 625

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 560 480 520 560 600

B Seat Tube Angle 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 130 150 170 190 150 150 170 190 130 150 170 190

D Stearing Angle 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70° 70°

F Chain Stay Length 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470 470

G Wheel Base 1091 1113 1134 1155 1068 1083 1104 1125 1091 1113 1134 1155

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 616 634 653 675 635 635 655 673 615 634 653 672

Reach 375 391 405 420 347 362 377 390 375 391 405 420
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KIDS SIXRAY E 3.0 26 SIXRAY E 1.0/1.5 26 FOURRAY E 1.0/1.5 24
Größe / Size uni uni uni

Top Tube Length (horizontal) 560 560 550

Seat Tube Length 350 370 350

Seat Tube Angle 74° 73° 73°

Head Tube Length 110 145 125

Stearing Angle 70° 70° 69°

Chain Stay Length 450 420 400

Wheel Base 1087 1042 1025

BB-Drop -30 -40 -25

Stack 575 597 544

Reach 395 377 384

CITYRAY E 6.0/5.0/4.0/3.0/2.0/1.0 CITYRAY E 7.0
Größe 26“ S S M L 26“ S S M L

E Top Tube Length (horizontal) 621 628 638 648 617 623 634 645

A Seat Tube Length 450 450 500 540 460 460 500 540

B Seat Tube Angle 75° 75° 75° 75° 74° 74° 74° 74°

C Head Tube Length 180 180 190 200 155 155 160 165

D Stearing Angle 70° 70° 70° 70° 69,5° 69,5° 69,5° 69,5°

F Chain Stay Length 475 485 485 485 448 475 475 475

G Wheel Base 1144 1160 1170 1181 1139 1174 1186 1198

BB-Drop -40 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 583 662 672 681 616 638 642 647

Reach 414 408 415 422 440 440 450 460

GRAVELRAY E 7.0/6.0
Größe S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 596 610 624 639

A Seat Tube Length 510 540 570 600

B Seat Tube Angle 73,5° 73,5° 73,5° 73,5°

C Head Tube Length 165 180 195 210

D Stearing Angle 72,5° 72,5° 72,5° 72,5°

F Chain Stay Length 473 473 473 473

G Wheel Base 1099 1114 1128 1143

BB-Drop -72 -72 -72 -72

Stack 593 608 622 636

Reach 420 430 440 450

COMPACTRAY 4.0/3.0
Größe / Size uni

E Top Tube Length (horizontal) 605

A Seat Tube Length 420

B Seat Tube Angle 69,5°

C Head Tube Length 220

D Stearing Angle 70°

F Chain Stay Length 445

G Wheel Base 1097

BB-Drop 36

Stack 524

Reach 409

URBANRAY 27.5 8.0/7.0
Größe / Size S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 610 620 630 640

A Seat Tube Length 440 480 520 560

B Seat Tube Angle 73,5° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 180 180 180 180

D Stearing Angle 70° 70° 70° 70°

F Chain Stay Length 470 470 470 470

G Wheel Base 1140 1150 1160 1170

BB-Drop -60 -60 -60 -60

Stack 663 663 663 663

Reach 407 417 427 437
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RACERAY 10.0 CARBON

Rahmen / Frame
28“ Carbon, Road Bike, O.L.D 142, 140mm 
Direct Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Light Carbon Performance 
Fork

Lenker / Handlebar
FSA, K-FORCE COMPACT, Carbon, Width: 400mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
FSA, K-FORCE LIGHT, Carbon, Length: 90mm, 
Angle: -6°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SRAM, FORCE eTap AXS, Hydraulic Disc Brake Set 
and Shifter

Bremsscheibe / Rotor 160/140

Sattel / Saddle
PROLOGO, NAGO EVO NACK, Multi Sector System, 
PAS System

Sattelstütze / Seatpost
FSA, K-FORCE SB25, Carbon, Di2 Compatible, 
Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, FORCE eTap AXS D1, 24-Speed

Kassette / Cassette SRAM, FORCE, XG-1270, 10-33T
Kette / Chain SHIMANO, CN-HG901-11

Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, FORCE D1 DUB, Length: 172.5mm, Size: 48x35T

Laufradsatz / Wheelset

DTSWISS, PRC 1400 SPLINE® Carbon 35, CenterLock, 
100x12mm
DT SWISS PRC, 1400 SPLINE, Carbon 35, 
SRAM XDR Road, 142x12mm

Reifen / Tire
CONTINENTAL, Grand Prix 5000, Vectran Breaker, 
BlackChili Compound, 700x28C

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 7,5 kg
CHF 6.799,-

EUR    5.999,-

RACERAY 10.0 CARBON

3500000552 S Black / Gold / Grey Gloss

3500000554 M Black / Gold / Grey Gloss

3500000556 L Black / Gold / Grey Gloss

3500000558 XL Black / Gold / Grey Gloss

3500000560 XXL Black / Gold / Grey Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 65990,00

CZK 169990,00

PLN 26990,00
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RACERAY 9.0 CARBON

Rahmen / Frame
28“ Carbon, Road Bike, O.L.D 142, 140mm 
Direct Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Light Carbon Performance 
Fork

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 400mm, Drop: 116mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SHIMANO, ULTEGRA, ST-R8070/BR-R8070, Hydraulic 
Disc Brake Set and Shifter

Bremsscheibe / Rotor 160/140

Sattel / Saddle SELLE ROYAL, ASPHALT
Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, ULTEGRA Di2, RD-R8050, GS, 11-Speed
Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG800-11, 11-34T

Kette / Chain SHIMANO, CN-HG701-11

Kettenradgarnitur / Crankset
SHIMANO, ULTEGRA, FC-R8000, Hollowtech II, 
Length: 172.5mm, Size: 50x34T

Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 500, Centerlock

Reifen / Tire
CONTINENTAL, Grand Prix 5000, Vectran Breaker, BlackChili 
Compound, 700x28C

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 7,9 kg

CHF 4.499,-

EUR    3.999,-

RACERAY 9.0 CARBON

3500000452 S Deep Red / Black Gloss

3500000454 M Deep Red / Black Gloss

3500000456 L Deep Red / Black Gloss

3500000458 XL Deep Red / Black Gloss

3500000460 XXL Deep Red / Black Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 43990,00

CZK 94990,00

PLN 17990,00



110

RACERAY 8.0 CARBON

Rahmen / Frame
28“ Carbon, Road Bike, O.L.D 142, 140mm 
Direct Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Light Carbon Performance 
Fork

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 400mm, Drop: 116mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SHIMANO, ULTEGRA, ST-R8020/BR-R8070, Hydraulic 
Disc Brake Set and Shifter

Bremsscheibe / Rotor 160/140

Sattel / Saddle SELLE ROYAL, ASPHALT
Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, ULTEGRA, RD-R8000, GS, 11-Speed

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG800-11, 11-34T

Kette / Chain SHIMANO, CN-HG701-11

Kettenradgarnitur / Crankset
SHIMANO, ULTEGRA, FC-R8000, Hollowtech II, Length: 
172.5mm, Size: 50x34T

Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 500, Centerlock

Reifen / Tire CONTINENTAL, Grand Prix, Foldable Skinwall, 700Cx28

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 8,1 kg

CHF 3.399,-

EUR    2.999,-

RACERAY 8.0 CARBON

3500000352 S Petrol / Red / Black Gloss

3500000356 L Petrol / Red / Black Gloss

3500000360 XXL Petrol / Red / Black Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 32990,00

CZK 69990,00

PLN 13490,00



111

RACERAY 7.0 CARBON

Rahmen / Frame
28“ Carbon, Road Bike, O.L.D 142, 140mm Direct 
Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Light Carbon Performance 
Fork

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 400mm, 
Drop: 116mm, BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SHIMANO, 105, ST-R7020/BR-R7070, Hydraulic 
Disc Brake Set and Shifter

Bremsscheibe / Rotor 160/140

Sattel / Saddle SELLE ROYAL, ASPHALT
Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, 105, RD-R7000, GS, 11-Speed

Kassette / Cassette SHIMANO, CS-HG700-11, 11-34T

Kette / Chain SHIMANO, CN-HG601-11

Kettenradgarnitur / Crankset
SHIMANO, 105, FC-R7000, Hollowtech II, Length: 
172.5mm, Size: 50x34T 

Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 900, CENTERLOCK

Reifen / Tire CONTINENTAL, Grand Prix, Foldable Skinwall, 700Cx28

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 8,6 kg

CHF 2.799,-

EUR    2.499,-

RACERAY 7.0 CARBON

3500000252 S Black / Lime / Grey Gloss

3500000256 L Black / Lime / Grey Gloss

3500000260 XXL Black / Lime / Grey Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 27990,00

CZK 59990,00

PLN 10990,00
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FULLRAY 10.0

Rahmen / Frame
27.5“ Carbon, All Mountain, Full Suspension 4 Link, 
O.L.D 148 Boost, 180mm Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, PIKE SELECT+, Charger 2 RC, MXL 
Ultimate BOOST™ 15x110mm, DEBONAIR, Black, 
150mm

Dämpfer / Shock ROCK SHOX, Deluxe Select+ RL, Debonair 2, 205X60

Lenker / Handlebar
RACE FACE, NEXT, RISER, CARBON, Width: 760mm, 
Rise: 10mm, BarBore: Ø35mm

Vorbau / Stem
RACE FACE, TURBINE, Length: 50mm, Angle: +-6°, 
BarBore: Ø35mm

Bremsen / Brake SRAM, G2 RSC, DB-G2-RSC-A1, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 200/180

Sattel / Saddle
PROLOGO, PROXIM W450, Active Density, Connector 
Power Control, Ergo Shape

Sattelstütze / Seatpost
KINDSHOCK, LEV SI REMOTE, Length: 400mm, Tra-
vel:125mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, X01 EAGLE, X-actuation, 12-Speed
Schalthebel / Shifter SRAM, X01 EAGLE, Trigger Shifter

Kassette / Cassette SRAM, XG-1275 Eagle, 10-50T

Kette / Chain SRAM, GX EAGLE
Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, X1 Cabron, EAGLE, Length: 170mm, Size: 32T

Laufradsatz / Wheelset

DT SWISS, M 1700 SPLINE® Black, CenterLock, 
110x15mm Boost
DT SWISS, M 1700 SPLINE® Black, CenterLock, 
148x12mm Boost

Reifen / Tire
SCHWALBE, HANS DAMPF SuperG, Addix Soft , 
TL-Easy, 27.5x2.60 (60-584)

Pedal / Pedal R RAYMON

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 13,4 kg

CHF 5.999,-

EUR    5.399,-

FULLRAY 10.0

2000002442 S Darkgrey / DeepRed / Black

2000002446 M Darkgrey / DeepRed / Black

2000002450 L Darkgrey / DeepRed / Black

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 59990,00

CZK 149990,00

PLN 24990,00



115

FULLRAY 9.0

Rahmen / Frame
27.5“ Carbon, All Mountain, Full Suspension 4 Link, 
O.L.D 148 Boost, 180mm Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, 35 Gold, RL Remote, MXL LITE BOOST™ 
15x110mm, DEBONAIR, 150mm

Dämpfer / Shock ROCK SHOX, Deluxe Select+ RL, Debonair 2, 205X60

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 760mm, Rise: 15mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 45mm, 
Angle: 0°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake MAGURA, MT30, 4 Piston, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 203/180

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost
R RAYMON Components, Dropperpost, Length: 425mm, 
Travel: 130mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, NX EAGLE, 12-Speed
Schalthebel / Shifter SRAM, NX EAGLE, Trigger Shifter

Kassette / Cassette SRAM, PG-1210 Eagle, 11-50T

Kette / Chain SRAM, SX EAGLE
Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, SX EAGLE, Length: 165mm, Size: 32T

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRUCKY 30, 27.5“ (584x30C) 
HUB: R RAYMON Components, 110x15mm, Thru Axle, 
Boost RIM: MACH1, TRUCKY 30, 27.5“ (584x30C) 
HUB: R RAYMON Components, Alloy, 12x48mm, Boost

Reifen / Tire
SCHWALBE, HANS DAMPF Performance, 27.5x2.35 
(60-584)

Pedal / Pedal R RAYMON

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 14,9 kg CHF 3.999,-

EUR    3.599,-

FULLRAY 9.0

2000002342 S Lightgrey / ArmorGreen / 
Black Glossy

2000002346 M Lightgrey / ArmorGreen / 
Black Glossy

2000002350 L Lightgrey / ArmorGreen / 
Black Glossy

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 39990,00

CZK 99990,00

PLN 15990,00
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FULLRAY 8.0

Rahmen / Frame
27.5“ Alloy 6061, All Mountain, Full Suspension 4 Link, 
O.L.D 148 Boost, 180mm Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, YARI, Motion Control RC Crown Adjust, 
Maxle Ultimate BOOST™, DEBONAIR, 150mm

Dämpfer / Shock ROCK SHOX, Deluxe Select+ RL, Debonair 2, 205X65

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 760mm, Rise: 15mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 45mm, 
Angle: 0°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake MAGURA, MT30, 4 Piston, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 203/180

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost
R RAYMON Components, Dropperpost, Length: 425mm, 
Travel: 130mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, XT, RD-M8100, SGS, 12-Speed
Schalthebel / Shifter SHIMANO, DEORE XT, SL-M8100-R, RAPIDFIRE PLUS

Kassette / Cassette SHIMANO, SLX, CS-M7100-12, 10-51T

Kette / Chain SHIMANO, SLX, CN-M7100

Kettenradgarnitur / Crankset
SHIMANO, DEORE XT, FC-M8100-1, Hollowtech II, Length: 
165mm, Size: 32T

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRUCKY 30, 27.5“ (584x30C) 
HUB: SHIMANO, HB-MT400, 100x15mm, Thru Axle, 
Centerlock
RIM: MACH1, TRUCKY 30, 27.5“ (584x30C) HUB: 
SHIMANO, FH-MT510-B, 12x148mm, Boost, Centerlock, 
Microspline

Reifen / Tire
SCHWALBE, NOBBY NIC SnakeSkin, Evolution Line, 
Addix Speedgrip, 60-584 (27,5x2.35)

Pedal / Pedal R RAYMON

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 15,6 kg

CHF 3.199,-

EUR    2.799,-

FULLRAY 8.0

2000002242 S Grey / DeepRed / Black Glossy

2000002246 M Grey / DeepRed / Black Glossy

2000002250 L Grey / DeepRed / Black Glossy

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 30990,00

CZK 76990,00

PLN 12990,00
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FULLRAY 7.0

Rahmen / Frame
27.5“ Alloy 6061, All Mountain, Full Suspension 4 Link, 
O.L.D 148 Boost, 180mm Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, 35 Gold, RL Remote, MXL LITE BOOST™ 
15x110mm, DEBONAIR, 150mm

Dämpfer / Shock ROCK SHOX, Deluxe Select+ RL, Debonair 2, 205X65

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 760mm, Rise: 15mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 45mm, 
Angle: 0°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M735, Hydraulic Disc Brake

Bremsscheibe / Rotor 203/180

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost
R RAYMON Components, Dropperpost, Length: 425mm, 
Travel: 130mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, NX, 11-Speed
Schalthebel / Shifter SRAM, NX, X-Actuation, Trigger Shifter

Kassette / Cassette SRAM, PG-1130, 11-42T

Kette / Chain SRAM, PC-1110
Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, NX, Length: 165mm, Size: 32T

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRUCKY 30, 27.5“ (584x30C) 
HUB: R RAYMON Components, 110x15mm, Thru Axle, 
Boost RIM: MACH1, TRUCKY 30, 27.5“ (584x30C) 
HUB: R RAYMON Components, Alloy, 12x48mm, Boost

Reifen / Tire
SCHWALBE, NOBBY NIC SnakeSkin, Evolution Line, 
Addix Speedgrip, 60-584 (27,5x2.35)

Pedal / Pedal R RAYMON

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 16,2 kg CHF 2.699,-

EUR    2.399,-

FULLRAY 7.0

2000002142 S Lime / Petrol / Black Glossy

2000002146 M Lime / Petrol / Black Glossy

2000002150 L Lime / Petrol / Black Glossy

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 26990,00

CZK 66990,00

PLN 10990,00
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29“ / 27,5
HARDRAY NINE 9.0 CARBON

HARDRAY NINE 8.0 CARBON

HARDRAY NINE 7.0 CARBON

HARDRAY NINE 6.5

HARDRAY NINE 6.0

HARDRAY NINE 5.0
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3 COLORS
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2 COLORS,
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HARDRAY NINE 9.0 CARBON

Rahmen / Frame
29“ Carbon, MTB Hardtail, O.L.D 141, 160mm 
Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, SID Ultimate, Charger 2 RLC Remote, 
MXL Ultimate BOOST™ 15x110mm, DEBONAIR, Blue, 
100mm

Lenker / Handlebar
RACE FACE ,NEXT, FLAT, CARBON, Width: 720mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
RACE FACE, TURBINE, Length: 70mm, Angle: +-6°, 
BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake SRAM, Level TLM, DB-LVL-TLM-B1, Hydraulic Disc Brake
Bremsscheibe / Rotor 180/160

Sattel / Saddle PROLOGO, SCRATCH X8 T2.0, Active Density, Ergo Shape

Sattelstütze / Seatpost RACE FACE, NEXT, CARBON, Length: 400mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, XX1 EAGLE, 12-Speed

Schalthebel / Shifter SRAM, XX1 EAGLE, Trigger Shifter
Kassette / Cassette SRAM, XG-1295 Eagle, 10-50T

Kette / Chain SRAM, X01 EAGLE

Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, X1 EAGLE Cabron, Length: 170mm, Size: 34T

Laufradsatz / Wheelset

DT SWISS, XR 1501 SPLINE® Black, CenterLock, 
110x15mm Boost
DT SWISS, XR 1501 SPLINE® Black, CenterLock, 
148x12mm Boost

Reifen / Tire
SCHWALBE, RACING RAY SnakeSkin, TL-Easy, 29x2.35 
(60-622)

Pedal / Pedal R RAYMON

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 9,9 kg

CHF 5.299,-

EUR    4.699,-

HARDRAY NINE 9.0 CARBON

2000002039 S SID Blue / Black Glossy

2000002043 M SID Blue / Black Glossy

2000002047 L SID Blue / Black Glossy

2000002052 XL SID Blue / Black Glossy

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 51990,00

CZK 129990,00

PLN 20990,00
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HARDRAY NINE 8.0 CARBON

Rahmen / Frame
29“ Carbon, MTB Hardtail, O.L.D 141, 160mm 
Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, REBA, Motion Control RL Remote, 
MXL Lite BOOST™ 15x110mm, Solo Air, 100mm

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 700mm, Rise: 5mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 60mm, 
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake MAGURA, MT4, 2 Piston, Hydraulic Disc Brake
Bremsscheibe / Rotor 180/160

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, GX EAGLE, 12-Speed

Schalthebel / Shifter SRAM, GX EAGLE, Trigger Shifter
Kassette / Cassette SRAM, PG-1210 Eagle, 11-50T

Kette / Chain SRAM, SX EAGLE

Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, SX EAGLE, Length: 170mm, Size: 32T

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) HUB: R RAYMON 
Components, 110x15mm, Thru Axle, Boost
RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) HUB: R RAYMON 
Components, Alloy, 12x48mm, Boost

Reifen / Tire CONTINENTAL, Cross King, 29x2.3 (58 - 622)
Pedal / Pedal R RAYMON

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 11,8 kg

CHF 2.599,-

EUR    2.299,-

HARDRAY NINE 8.0 CARBON

2000001939 S Dark Grey / Red Glossy

2000001943 M Dark Grey / Red Glossy

2000001947 L Dark Grey / Red Glossy

2000001952 XL Dark Grey / Red Glossy

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 25990,00

CZK 54990,00

PLN 9990,00
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HARDRAY NINE 7.0 CARBON

Rahmen / Frame
29“ Carbon, MTB Hardtail, O.L.D 141, 160mm 
Post Mount

Federgabel / Fork
ROCK SHOX, RECON, RL REMOTE, MXL Lite 
15x100mm, Solo Air, 100mm

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 700mm, Rise: 5mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 60mm,
Angle: +-8°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake TEKTRO, HD-M500, Hydraulic Disc Brake
Bremsscheibe / Rotor 180/160

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, SX EAGLE, 12-Speed

Schalthebel / Shifter SRAM, SX EAGLE, Trigger Shifter
Kassette / Cassette SRAM, PG-1210 Eagle, 11-50T

Kette / Chain SRAM, SX EAGLE

Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, SX EAGLE, Length: 170mm, Size: 32T

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) HUB: R RAYMON 
Components, 110x15mm, Thru Axle, Boost
RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) HUB: R RAYMON 
Components, Alloy, 12x142mm

Reifen / Tire CONTINENTAL, Cross King, 29x2.3 (58 - 622)
Pedal / Pedal -

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 12,3 kg

CHF 2.199,-

EUR    1.899,-

HARDRAY NINE 7.0 CARBON

2000001839 S Deep Red / Black Glossy

2000001843 M Deep Red / Black Glossy

2000001847 L Deep Red / Black Glossy

2000001852 XL Deep Red / Black Glossy

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 20990,00

CZK 44990,00

PLN 8490,00
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HARDRAY NINE 6.5

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork
Rock Shox Recon Silver RL, Motion Control, 
100mm Tapered

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT410, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RT30, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus, 12-speed
Kassette / Cassette Shimano CS-M6100, 10-51T, 12-speed

Kette / Chain KMC e12S

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Deore, FC-M6100, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: Shimano Altus, MT400BX, 
Centerlock, 15x100mm / Rear: Shimano MT401, Centerlock, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Nobby Nic, 57-622, 29x2.25
Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 1.299,-

EUR    1.199,-

2000004643 S Darkgrey / Armor Matt

2000004648 M Darkgrey / Armor Matt

2000004652 L Darkgrey / Armor Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 12990,00

CZK 29990,00

PLN 5490,00
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HARDRAY NINE 6.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork Rock Shox Judy, TurnKey, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M520, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR11, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR11, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Sram SX Eagle, 12-speed

Schalthebel / Shifter Sram SX Eagle, Single Click, 12-speed
Kassette / Cassette Sram PG-1210, 11-50T, 12-speed

Kette / Chain Sram SX Eagle

Kurbeln / Crankarms Sram SX Eagle, 175mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon 622, 6-bolt, 
9x100mm / Rear: R Raymon 622, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Nobby Nic, 57-622, 29x2.25
Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 1099,-

EUR    999,-

2000004543 S Black Matt / Darkgrey

2000004548 M Black Matt / Darkgrey

2000004552 L Black Matt / Darkgrey

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 10990,00

CZK 24990,00

PLN 4490,00

Rendering
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HARDRAY NINE 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork Rock Shox Judy, TurnKey, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Tektro TR24, 180mm, 6-bolt,
Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 11-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M5100, Rapidfire Plus, 11-speed,
Shimano Deore, SL-M5100L, 2-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M5100, 11-51T, 11-speed

Kette / Chain KMC e11S

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Deore, FC-M5100, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Smart Sam, 57-622, 29x2.25
Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 899,-

EUR    799,-

2000004443 S Armor / Black Matt

2000004448 M Armor / Black Matt

2000004452 L Armor / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 8990,00

CZK 19990,00

PLN 3590,00
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HARDRAY NINE 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCM RL DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed,
Shimano Deore, SL-M5100L, 2-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed

Kette / Chain KMC e10S

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Deore, FC-M4100, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Smart Sam, 57-622, 29x2.25
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 799,-

EUR    699,-

2000004343 S Spaceblue / Black Matt

2000004348 M Spaceblue / Black Matt

2000004352 L Spaceblue / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 7990,00

CZK 19490,00

PLN 3190,00
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HARDRAY NINE 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 HLO DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10M, 180mm, Centerlock, 
Shimano SM-RT10S, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Acera, BR-EF505, Optical Gear Display, 3-speed,
Shimano Acera, BR-EF505, Rapdifire Plus, Optical Gear 
Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed

Kette / Chain KMC e9S

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Altus, FC-MT101, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: Shimano Tourney, TX505, 
Centerlock, 9x100mm / Rear: Shimano TX505, Centerlock, 
10x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Smart Sam, 57-622, 29x2.25
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 699,-

EUR    599,-

2000004143 S Black / Petrol Metallic

2000004148 M Black / Petrol Metallic

2000004152 L Black / Petrol Metallic

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

2000004243 S Lightgrey / Lime Matt

2000004248 M Lightgrey / Lime Matt

2000004252 L Lightgrey / Lime Matt

SEK 6990,00

CZK 16990,00

PLN 2690,00
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HARDRAY NINE 2.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TX800, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano SL-M315, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano, SL-M315L, Rapidfire Plus, Optical Gear Display, 
3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-622, 29x2.25, R Raymon Logo
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 599,-

EUR    499,-

2000003843 S Black / Lime Matt

2000003848 M Black / Lime Matt

2000003852 L Black / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

2000003943 S Deepred / Black

2000003948 M Deepred / Black

2000003952 L Deepred / Black

2000004043 S Wine Metallic / Black

2000004048 M Wine Metallic / Black

2000004052 L Wine Metallic / Black

SEK 5990,00

CZK 13990,00

PLN 2290,00
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HARDRAY NINE 1.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano Tourney, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: Shimano Nexus AD-
H3D32EL, 10x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Impac Smartpac, 57-622, 29x2.25
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Zul. Gesamtgewicht /
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 699,-

EUR    579,-

2000003743 S Armor / Lime Matt

2000003748 M Armor / Lime Matt

2000003752 L Armor / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 6790,00

CZK 16490,00

PLN 2590,00
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HARDRAY NINE 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano Tourney, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-622, 29x2.25, R Raymon Logo
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 599,-

EUR    479,-

2000003643 S Grey / Magma Matt

2000003648 M Grey / Magma Matt

2000003652 L Grey / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 5790,00

CZK 13490,00

PLN 2190,00
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NINERAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 P, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 680mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 75mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga JG-805AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed,
Shimano Tourney, SL-RV200L, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde VB19, Eyelets / Front: R Raymon KT-A15F, 6-bolt, 
9x100mm / Rear: R Raymon KT-12R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Kenda K922, 52-622, 29x2.10

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 499,-

EUR    399,-

1000004743 M Armor / Magma Matt

1000004748 L Armor / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000004843 M Petrol Metallic / White

1000004848 L Petrol Metallic / White

1000004943 M Pink / Black

1000004948 L Pink / Black

SEK 4990,00

CZK 11490,00

PLN 1790,00
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HARDRAY SEVEN 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCM RL DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 180mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M4120, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Deore, SL-M4100, Rapidfire Plus, 10-speed,
Shimano Deore, SL-M5100L, 2-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-M4100, 11-42T, 10-speed

Kette / Chain KMC e10S

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Smart Sam, 57-584, 27.5x2.25
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 799,-

EUR    699,-

2000003538 S Spaceblue / Black Matt

2000003542 M Spaceblue / Black Matt

2000003546 L Spaceblue / Black Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 7990,00

CZK 19490,00

PLN 3190,00
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HARDRAY SEVEN 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT30 HLO DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10M, 180mm, Centerlock, 
Shimano SM-RT10S, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Acera, BR-EF505, Optical Gear Display, 3-speed,
Shimano Acera, BR-EF505, Rapdifire Plus, Optical Gear 
Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-36T, 9-speed

Kette / Chain KMC e9S

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: Shimano Tourney, TX505, 
Centerlock, 9x100mm / Rear: Shimano TX505, Centerlock, 
10x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Smart Sam, 57-584, 27.5x2.25
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 699,-

EUR    599,-

2000003338 S Black / Petrol Metallic

2000003342 M Black / Petrol Metallic

2000003346 L Black / Petrol Metallic

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

2000003438 S Lightgrey / Lime Matt

2000003442 M Lightgrey / Lime Matt

2000003446 L Lightgrey / Lime Matt

SEK 6990,00

CZK 16990,00

PLN 2690,00
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HARDRAY SEVEN 2.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro HD-M275, hydr. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TX800, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano SL-M315, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano, SL-M315L, Rapidfire Plus, Optical Gear Display, 
3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel 
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-584, 27.5x2.25, R Raymon Logo
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 599,-

EUR    499,-

2000003038 S Black / Lime Matt

2000003042 M Black / Lime Matt

2000003046 L Black / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

2000003138 S Deepred / Black

2000003142 M Deepred / Black

2000003146 L Deepred / Black

2000003238 S Wine Metallic / Black

2000003242 M Wine Metallic / Black

2000003246 L Wine Metallic / Black

SEK 5990,00

CZK 13990,00

PLN 2290,00



135

HARDRAY SEVEN 1.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano Tourney, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-584, 27.5x2.25, R Raymon Logo
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 699,-

EUR    579,-

2000002938 S Armor / Lime Matt

2000002942 M Armor / Lime Matt

2000002946 L Armor / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 6790,00

CZK 16490,00

PLN 2590,00
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HARDRAY SEVEN 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 DS, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon MTB

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano Tourney, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets / Front: R Raymon DB600F, 
6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Ridgepac, 57-584, 27.5x2.25, R Raymon Logo
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 599,-

EUR    479,-

2000002838 S Grey / Magma Matt

2000002842 M Grey / Magma Matt

2000002846 L Grey / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 5790,00

CZK 13490,00

PLN 2190,00
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SEVENRAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Hardtail, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCE28 P, 100mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 680mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 75mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga JG-805AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed,
Shimano Tourney, SL-RV200L, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney FC-TY 301, 170 mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde VB19, Eyelets / Front: R Raymon KT-A15F, 6-bolt, 
9x100mm / Rear: R Raymon KT-12R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Kenda K922, 52-584, 27.5x2.10

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 499,-

EUR    399,-

1000004538 S Armor / Magma Matt

1000004542 M Armor / Magma Matt

1000004546 L Armor / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000004638 S Petrol Metallic / White

1000004642 M Petrol Metallic / White

1000004646 L Petrol Metallic / White

1000004938 S Pink / Black

1000004942 M Pink / Black

1000004946 L Pink / Black

SEK 4990,00

CZK 11490,00

PLN 1790,00
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SIXRAY 3.5 STREET  STREET-EDITION

SIXRAY 3.0

SIXRAY 1.5 STREET                          STREET-EDITION

SIXRAY 1.0   3 COLORS

FOURRAY 3.0

FOURRAY 2.5 STREET                                   STREET-EDITION

FOURRAY 1.5 STREET 3 COLORS, STREET-EDITION

FOURRAY 1.0         3 COLORS, 

TWORAY 2.5 STREET                      STREET-EDITION

TWORAY 1.5 STREET    3 COLORS, STREET-EDITION

TWORAY 1.0         3 COLORS,  

ONERAY 1.0

PUSHRAY 1.0
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SIXRAY 3.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR suntour XCE28 DS, 80mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 31.6, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, 7-speed,
Shimano Tourney, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney, FC-TY301, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano, 
AD-H3D32, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Trailpac, 54-559, 26x2.10
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

110 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 699,-

EUR    579,-

1000004438 uni Armor / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 6790,00

CZK 16490,00

PLN 2590,00
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SIXRAY 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR suntour XCE28 DS, 80mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 31.6, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TX800, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, 7-speed,
Shimano, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney, FC-TY301, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Ryde Disc19, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
DB600F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Trailpac, 54-559, 26x2.10
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

110 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 549,-

EUR    459,-

1000004338 uni Grey / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 5590,00

CZK 12990,00

PLN 2090,00
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SIXRAY 1.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour M3010-A P, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 680mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 75mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga HJ-805AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed,
Shimano Tourney, SL-RV200L, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney, FC-TY301, 170mm

Kettenblatt / Chainring integrated in crank, 36T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Ryde VB19, Eyelets / Front: Shimano DH-C3000-
1, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon KT-12R, 6-bolt, 
9x135mm

Reifen / Tire Kenda K905, 50-559, 26x1.95
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 20, 20 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Ständer / Kickstand R Raymon Kids

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

110 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 599,-

EUR    499,-

1000004138 uni Darkblue / Lime / White Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000004238 uni White / Wine Metallic

SEK 5990,00

CZK 13990,00

PLN 2290,00
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SIXRAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour M3010-A P, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 680mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 75mm, 20°

Bremsen / Brake Power VBR-993A, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed,
Shimano Tourney, SL-RV200L, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney, FC-TY301, 170mm

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1 240, Eyelets / Front: R Raymon KT-15F, 6-bolt, 
9x100mm / Rear: R Raymon KT-12R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Kenda K905, 50-559, 26x1.95

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

110 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 499,-

EUR    399,-

1000003938 uni Armor / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000004038 uni Petrol Metallic / White

1000005038 uni Pink / Black

SEK 4990,00

CZK 11490,00

PLN 1790,00
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FOURRAY 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour XCT JR 24, 50mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 680mm, Sweep: 6°, Rise: 15mm

Vorbau / Stem R Raymon 31.8, 60mm, +/-7°

Bremsen / Brake Tektro MD-M280, mech. Disc
Bremsscheibe / Rotor TR24, 160mm, 6-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Kids

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TX800, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, 7-speed,
Shimano Tourney, ST-EF41, Optical Gear Display, 7-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano FC-TY301, Alloy, 150mm

Laufrad / Wheel
Rim: AlexMD19, Eyelets, Tubeless / Front: R Raymon 
DB600F, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon DB600R, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Kenda K832, 54-507, 24x2.10
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

80 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 549,-

EUR    449,-

1000003833 uni Armor / Magma Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 5490,00

CZK 12990,00

PLN 1990,00

Rendering
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FOURRAY 2.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour M3010-A P, 63mm

Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 580mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm
Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 60mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga HJ-806AD7, V-Brake

Sattel / Saddle R Raymon Kids
Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus, SG-3C41, Coasterbrake

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-3S42E, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T

Kette / Chain KMC Z1 EPT
Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 152mm

Laufrad / Wheel
Rim: Alex X1700, Eyelets / Front: Shimano Nexus Dynamo, 
DH-C3000-1, 10x100mm / Rear: Shimano Nexus, SG-3C41, 
Coasterbrake

Reifen / Tire Kenda K905, 50-507, 24x1.95
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp

Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Ständer / Kickstand R Raymon Kids

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

80 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 599,-

CHF 549,-

EUR    479,-

EUR    459,- WAVE

1000003630 uni Petrol Metallic / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

1000003730 uni Purple Metallic / Lime

SEK 5790,00

CZK 12990,00

PLN 2190,00

SEK 5590,00

CZK 13490,00

PLN 2090,00
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FOURRAY 1.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour M3010-A P, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 580mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 60mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga HJ-806AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Kids

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed,
Shimano Tourney, SL-RV200L, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano FC-TY301, Alloy, 150mm

Kettenblatt / Chainring integrated in crank, 36T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Alex X1700, Eyelets / Front: Shimano DH-C3000-1, 
9x100mm / Rear: R Raymon KT-A12R, 9x135mm

Reifen / Tire Kenda K905, 50-507, 24x1.95
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Ständer / Kickstand R Raymon Kids

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

80 kg

Gewicht / Weight - kg
CHF 549,-

EUR    459,-

1000003330 uni Lime / Spaceblue

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000003430 uni Petrol Metallic / magma

Artikelnummer / Item

1000003530 uni Wine Metallic / Magma

CHF 499,-

EUR    439,- WAVE
Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

SEK 5590,00

CZK 12990,00

PLN 2090,00

SEK 5390,00

CZK 12990,00

PLN 1990,00
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FOURRAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kid, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour M3010-A P 24, 50mm

Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 580mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm
Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 60mm, 20°

Bremsen / Brake Power VBR-993A, V-Brake

Sattel / Saddle R Raymon Kids
Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 300mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed,
Shimano Tourney, SL-RV200L, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500
Kurbelgarnitur / Crankset Shimano RC-TY301, Alloy, 150mm

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Mach1 240, Eyelets / Front: R Raymon KT-15F, 6-bolt, 
9x100mm / Rear: R Raymon KT-12R, 6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Kenda K832, 54-507, 24x2.10

Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

80 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 399,-

EUR    349,-

1000003030 uni Spaceblue / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000003130 uni Deepred / Magma

1000003230 uni Purple Metallic / Red

SEK 3990,00

CZK 9990,00

PLN 1590,00
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TWORAY 2.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork R Raymon rigid
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 540mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 60mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga HJ-806AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Kids

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 250mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Nexus, SG-3C41, Coasterbrake

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-3S42E, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T
Kette / Chain KMC Z1 EPT

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 127mm

Kettenblatt / Chainring integrated in crank, 36T

Laufrad / Wheel
Rim: Alex X1700, Eyelets / Front: Shimano Nexus Dynamo, 
DH-C3000-1, 10x100mm / Rear: Shimano Nexus, SG-3C41, 
Coasterbrake

Reifen / Tire Kenda K905, 50-406, 20x1.95
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Ständer / Kickstand R Raymon Kids

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

40 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 499,-

EUR    449,-

1000002827 uni Petrol Metallic / lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

1000002927 uni Purple Metallic / Lime

SEK 5490,00

CZK 12690,00

PLN 1990,00
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TWORAY 1.5 STREET

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork R Raymon rigid
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 540mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 60mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga HJ-806AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Kids

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 250mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 127mm

Kettenblatt / Chainring integrated in crank, 36T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Alex X1700, Eyelets / Front: Shimano DH-C3000-
1, 6-bolt, 9x100mm / Rear: R Raymon KT-122R, 6-bolt, 
3/8“x135mm

Reifen / Tire Kenda K905, 50-406, 20x1.95
Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders R Raymon Mudguard

Ständer / Kickstand R Raymon Kids

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

40 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 499,-

EUR    399,-

1000002527 uni Lime / Spaceblue

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000002627 uni Petrol Metallic / Magma

Artikelnummer / Item

1000002727 uni Wine Metallic / Magma

SEK 4990,00

CZK 11490,00

PLN 1790,00
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TWORAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork R Raymon rigid
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 540mm, Sweep: 9°, Rise: 30mm

Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 60mm, 20°

Bremsen / Brake Alhonga HJ-806AD7, V-Brake
Sattel / Saddle R Raymon Kids

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 250mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, SL-RV200-7R, Optical Gear Display, 
7-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 127mm

Kettenblatt / Chainring integrated in crank, 36T

Laufrad / Wheel
Rim: Alex X1700, Eyelets / Front: R Raymon KT-122F, 6-bolt, 
9x100mm / Rear: R Raymon KT-122R, 6-bolt, 3/8“x135mm

Reifen / Tire Kenda K832, 50-406, 20x2.0
Pedal / Pedal R Raymon

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

40 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 349,-

EUR    299,-

1000002427 uni Purple Metallic / Red

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

1000002327 uni Spaceblue / Lime

1000002227 uni Deepred / Magma

SEK 3490,00

CZK 8990,00

PLN 1390,00
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ONERAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 3/8“x110mm

Federgabel / Fork R Raymon  rigid

Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 480mm, Sweep: 9°, Rise: 50mm
Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 40mm

Bremsen / Brake Alhonga HJ-7011AD7, V-Brake

Sattel / Saddle R Raymon Kids
Sattelstütze / Seatpost integrated in saddle

Kette / Chain Hebie Chainlooper

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 102mm

Kettenblatt / Chainring integrated in crank, 36T

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Alex C2000, Eyelets / Front: R Raymon GL-A03F, 
8x100mm / Rear: R Raymon GL-A05R, 8x140mm

Reifen / Tire Kenda Vietnam, 57-305, 16x1.25

Pedal / Pedal R Raymon Kids

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

30 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 319,-

EUR    279,-

1000002121 uni Lime / Purple Metallic

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 2990,00

CZK 7990,00

PLN 1290,00



152

PUSHRAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Kids, 9x135mm

Federgabel / Fork R Raymon rigid

Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 440mm, Sweep: 9° Rise: 50mm
Vorbau / Stem R Raymon 25.4, 40mm

Sattel / Saddle R Raymon Kids

Sattelstütze / Seatpost integrated in saddle

Laufradsatz / Wheelset
Rim: Alex C2000, Eyelets / Front: R Raymon GL-A05F, 
8x100mm / Rear: R Raymon GL-A05R

Reifen / Tire Kenda K1166, 57-203, 12x2.125

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

30 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 229,-

EUR    189,-

1000001913 uni Lime / Purple Metallic

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 1990,00

CZK 5690,00

PLN 790,00
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GRAVELRAY 7.0

Rahmen / Frame
28“ Alloy 6061, Gravel, O.L.D 142, 160mm 
Direct Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Carbon Gravel Fork, 
FLAT MOUNT DISC

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Gravel Handlebar, 
Width: 440mm, Drop: 110mm, BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: +-7°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SHIMANO, GRX, BL-RX600-L/BR-RX400, Hydraulic Disc 
Brake Set and Shifter

Bremsscheibe / Rotor 160/160

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost
R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, 
Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SHIMANO, GRX, RD-RX812, 11-Speed

Kassette / Cassette SHIMANO, SLX, CS-M7000, 11-42T
Kette / Chain SHIMANO, CN-HG601-11

Kettenradgarnitur / Crankset SHIMANO, GRX, FC-RX600, Length: 172.5mm, Size: 40T

Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 700, Centerlock
Reifen / Tire SCHWALBE, G-ONE Allround RaceGuard, 28x1.5 (40-622) 

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 8,5 kg

CHF 2.299,-

EUR    1.999,-

GRAVELRAY 7.0

3500000752 S Deep Red / Red Gloss

3500000754 M Deep Red / Red Gloss

3500000756 L Deep Red / Red Gloss

3500000760 XL Deep Red / Red Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 21990,00

CZK 55990,00

PLN 8990,00
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GRAVELRAY 6.0

Rahmen / Frame
28“ Alloy 6061, Gravel, O.L.D 142, 160mm 
Direct Mount

Federgabel / Fork
R RAYMON Components, Carbon Gravel Fork, 
FLAT MOUNT DISC

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 680mm, BarBore: 
Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: +-7°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake SRAM, Level, DB-LVL-A1, Hydraulic Disc Brake
Bremsscheibe / Rotor 160/140

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost
R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, 
Length: 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur SRAM, APEX 1, 11-Speed

Kassette / Cassette SRAM, PG-1130, 11-42T
Kette / Chain SRAM, PC-1110

Kettenradgarnitur / Crankset SRAM, APEX 1, Length: 172.5mm, Size: 42T

Laufradsatz / Wheelset FULCRUM, RACING 700, Centerlock
Reifen / Tire SCHWALBE, G-ONE Allround RaceGuard, 28x1.5 (40-622) 

Pedal / Pedal without pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 8,9 kg

CHF 2.199,-

EUR    1.899,-

GRAVELRAY 6.0

3500000652 S Armor Green / Light Grey Matt

3500000654 M Armor Green / Light Grey Matt

3500000656 L Armor Green / Light Grey Matt

3500000660 XL Armor Green / Light Grey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 20990,00

CZK 52990,00

PLN 8490,00
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TOURRAY 3.0                    2 VERSION

TOURRAY 2.0                2 VERSION

TOURRAY 1.0 

Riemen
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TOURRAY 6.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX HLO DS, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem Promax MA-551S, 90mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT54M, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RT54S, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltung / Gear Shift Shimano Alfine, SG-S7001, 11-speed

Schalthebel / Shifter Shimano Alfine, SL-S700, Rapidfire Plus, 11-speed
Kassette / Cassette Gates CDN, Single Sprocket, 24T

Kette / Chain Gates Belt

Kurbeln / Crankarms Gates CDN S150, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / 
Front: Shimano DH-T4050-1D, Centerlock, 9x100mm / 
Rear: Shimano Alfine, SG-S7001, 9x135mm

Reifen / Tire
Continental Ride City, Puncture ProTection, 42-622, 
28x1.60

Pedal / Pedal R Raymon City, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, AXA Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 1.499,-

EUR    1.299,-

Artikelnummer / Item

3000006244 S Black / Darkgrey Matt

3000006248 M Black / Darkgrey Matt

3000006252 L Black / Darkgrey Matt

Artikelnummer / Item

3000006345 S Black / Darkgrey Matt

3000006350 M Black / Darkgrey Matt

3000006355 L Black / Darkgrey Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

3000006148 S Black / Darkgrey Matt

3000006152 M Black / Darkgrey Matt

3000006156 L Black / Darkgrey Matt

3000006160 XL Black / Darkgrey Matt

Riemen

SEK 14990,00

CZK 35990,00

PLN 5990,00
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TOURRAY 5.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX HLO DS, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem Promax MA-551S, 90mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano Altus, BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10M, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RT10S, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore XT, RD-T8000, Shadow, 10-speed

Schalthebel / Shifter

Shimano Deore XT, SL-T8000, Optical Gear Display, 
10-speed,
Shimano Deore XT, SL-T8000, Optical Gear Display, 
3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG500, 11-34T, 10-speed

Kette / Chain KMC X10

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Deore, FC-T6010, Alloy, 170mm
Kettenblatt / Chainring -

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / 
Front: Shimano DH-T4050-1D, Centerlock, 9x100mm / 
Rear: Shimano TX505, Centerlock, 9x135mm

Reifen / Tire
Continental Ride City, Puncture ProTection, 42-622, 
28x1.60

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, AXA Blueline Steady
Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System

Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 1.199,-

EUR    999,-

Artikelnummer / Item

3000005944 S Black / Bronze Matt

3000005948 M Black / Bronze Matt

3000005952 L Black / Bronze Matt

Artikelnummer / Item

3000006045 S Black / Bronze Matt

3000006050 M Black / Bronze Matt

3000006055 L Black / Bronze Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

3000005848 S Black / Bronze Matt

3000005852 M Black / Bronze Matt

3000005856 L Black / Bronze Matt

3000005860 XL Black / Bronze Matt

SEK 10990,00

CZK 27990,00

PLN 4590,00



162

TOURRAY 4.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX HLO DS, 63mm

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm
Vorbau / Stem Promax MA-551S, 90mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Deore, RD-M592, Shadow, 9-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Altus, SL-M2010, Rapidfire Plus, 9-speed,
Shimano Altus, SL-M2010LB, Rapidfire Plus, Optical Gear 
Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200, 11-34T, 9-speed 
Kette / Chain KMC X9

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Altus, FC-M371, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Nexus ADH3D32EL, 10x100mm / Rear: Shimano FH-TX506, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Continental Ride City, Puncture ProTection, 42-622, 28x1.60

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, AXA Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System

Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51
Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 899,-

EUR    799,-

Artikelnummer / Item

3000005644 S Darkblue / Blue Matt

3000005648 M Darkblue / Blue Matt

3000005652 L Darkblue / Blue Matt

Artikelnummer / Item

3000005745 S Darkblue / Blue Matt

3000005750 M Darkblue / Blue Matt

3000005755 L Darkblue / Blue Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

3000005548 S Darkblue / Blue Matt

3000005552 M Darkblue / Blue Matt

3000005556 L Darkblue / Blue Matt

3000005560 XL Darkblue / Blue Matt

SEK 8990,00

CZK 21990,00

PLN 3590,00



163

TOURRAY 3.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX DS, 63mm

Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm
Vorbau / Stem Promax MA-551S, 90mm, adjustable

Bremsen / Brake Tektro HD-T275, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor Tektro TR24, 160mm, 6-bolt
Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Acera, RD-360, 8-speed

Schalthebel / Shifter

Shimano Altus, SL-M315, Rapidfire Plus, Optical Gear Dis-
play, 8-speed
Shimano, SL-M315L, Rapidfire Plus, Optical Gear Display, 
3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG31, 11-34T, 8-speed
Kette / Chain KMC Z8.3

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / Front: Shimano 
Nexus ADH3D32EL, 10x100mm / Rear: Shimano FH-TX506, 
6-bolt, 9x135mm

Reifen / Tire Continental Ride City, Puncture ProTection, 42-622, 28x1.60

Pedal / Pedal R Raymon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, AXA Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System

Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51
Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 799,-

EUR    699,-

Artikelnummer / Item

3000005144 S Darkgrey / Lime

3000005148 M Darkgrey / Lime

3000005152 L Darkgrey / Lime

Artikelnummer / Item

3000005245 S Darkgrey / Lime

3000005250 M Darkgrey / Lime

3000005255 L Darkgrey / Lime

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

3000005048 S Darkgrey / Lime

3000005052 M Darkgrey / Lime

3000005056 L Darkgrey / Lime

3000005060 XL Darkgrey / Lime

Artikelnummer / Item

3000005344 S Silver / Wine Matt

3000005348 M Silver / Wine Matt

3000005352 L Silver / Wine Matt

Artikelnummer / Item

3000005445 S Silver / Wine Matt

3000005450 M Silver / Wine Matt

3000005455 L Silver / Wine Matt

SEK 7990,00

CZK 19490,00

PLN 3190,00
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TOURRAY 2.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX DS, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 640mm, Sweep: 15°, Rise: 16mm

Vorbau / Stem Promax MQ-527, 105mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano Altus, BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT10S, 160mm, Centerlock, 
Shimano SM-RT10S, 160mm, Centerlock

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 350mm

Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Altus, RD-M310, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Acera, BR-EF505, Optical Gear Display, 7-speed,
Shimano Acera, BR-EF505, Rapdifire Plus, Optical Gear 
Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano CS-HG200-7, 12-32T, 7-speed

Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney, FC-TY301, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / 
Front: Shimano DH-T4050-1D, Centerlock, 9x100mm / 
Rear: Shimano FH-TY505, Centerlock, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Streetpac, 42-622, 28x1.60
Pedal / Pedal R Raymon, Nylon

Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Compactline, 20 Lux, AXA Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51

Ständer / Kickstand R Raymon Tour

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 699,-

EUR    599,-

Artikelnummer / Item

3000004644 S Black / Armor Matt

3000004648 M Black / Armor Matt

3000004652 L Black / Armor Matt

Artikelnummer / Item

3000004745 S Black / Armor Matt

3000004750 M Black / Armor Matt

3000004755 L Black / Armor Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

3000004548 S Black / Armor Matt

3000004552 M Black / Armor Matt

3000004556 L Black / Armor Matt

3000004560 XL Black / Armor Matt

Artikelnummer / Item

3000004844 S White / Blue

3000004848 M White / Blue

3000004852 L White / Blue

Artikelnummer / Item

3000004945 S White / Blue

3000004950 M White / Blue

3000004955 L White / Blue

SEK 6990,00

CZK 16990,00

PLN 2690,00
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TOURRAY 1.0

Rahmen / Frame Alloy 6061, Trekking, 9x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour 3010, 50mm
Lenker / Handlebar R Raymon 25.4, 640mm, Sweep: 15°, Rise: 16mm

Vorbau / Stem Promax MQ-527, 105mm, adjustable

Bremsen / Brake Power VBR-993A, V-Brake

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 27.2, Alloy, 350mm
Schaltwerk / Rear Derailleur Shimano Tourney, RD-TY300, 7-speed

Schalthebel / Shifter
Shimano Tourney, ST-EF41, 7-speed,
Shimano, ST-EF41-L, Optical Gear Display, 3-speed

Kassette / Cassette Shimano MF-TZ500, 14-34T, 7-speed
Kette / Chain KMC HV-500

Kurbelgarnitur / Crankset Shimano Tourney, FC-TY301, 170mm

Laufrad / Wheel
Rim: Mach1-810, Eyelets, V-Brake / Front: Shimano Nexus 
Dynamo, DH-C3000-1, 10x100mm / Rear: R Raymon KT-
A11R, 9x135mm

Reifen / Tire Schwalbe Streetpac, 42-622, 28x1.60

Pedal / Pedal R Raymon, Nylon
Beleuchtung v/h / Lighting f/r AXA Ecoline 15, 15 Lux, AXA Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp

Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51
Ständer / Kickstand R Raymon Tour

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg

CHF 649,-

EUR    549,-

Artikelnummer / Item

3000004344 S Darkblue / Magma

3000004348 M Darkblue / Magma

3000004352 L Darkblue / Magma

Artikelnummer / Item

3000004445 S Darkblue / Magma

3000004450 M Darkblue / Magma

3000004455 L Darkblue / Magma

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Artikelnummer / Item

3000004248 S Darkblue / Magma

3000004252 M Darkblue / Magma

3000004256 L Darkblue / Magma

3000004260 XL Darkblue / Magma

SEK 6490,00

CZK 15490,00

PLN 2490,00
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URBANRAY 1.0 
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URBANRAY 3.0

Rahmen / Frame
28“ ALLOY 6061, URBAN, O.L.D 135mm, 160mm 
Post Mount

Federgabel / Fork R RAYMON Components, Alloy 6061 Ridgid Fork

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 640mm, Rise: 18mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: 0°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake SHIMANO, BL-MT201/BR-MT200, Hydraulic Disc Brake Set
Bremsscheibe / Rotor 160/160

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schalthebel / Shifter SHIMANO, ALFINE, SL-S700, RAPIDFIRE PLUS

Kassette / Cassette SHIMANO, SPROCKET FOR INTERNAL HUB, 18T
Kette / Chain KMC, Z1wide EPT

Kettenradgarnitur / Crankset R RAYMON Components, Alloy Crank, Length: 170mm 

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) 
HUB: SHIMANO, DH-3D37-QR, 6V 3.0W, HUB DYNAMO
RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) 
HUB: SHIMANO, ALFINE, SG-S7001-11, 11-Speed

Reifen / Tire CONTINENTAL, Speed RIDE, Skin Reflex, 28x1.60 (42-622)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Pedal

Beleuchtung v/h / Lighting f/r
HERRMANS, MR-GO, LED, StVZO authorized
HERRMANS, H-Cargo, Dynamo, LED, StVZO authorized

Gepäckträger / Carrier
R RAYMON Components, Carrier, Springclamp, 
max. 25kg, CarryMore II

Schutzbleche / Fenders SKS, A-51, 28“ (700C)
Ständer / Kickstand URSUS, Mooi 90R, 18mm, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 14,9 kg

CHF 1.299,-

EUR    1.199,-

URBANRAY 3.0

3000003448 S Black / DarkGrey / Cyan Matt

3000003452 M Black / DarkGrey / Cyan Matt

3000003456 L Black / DarkGrey / Cyan Matt

3000003460 XL Black / DarkGrey / Cyan Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 13990,00

CZK 33490,00

PLN 5490,00
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URBANRAY 2.0

Rahmen / Frame
28“ ALLOY 6061, URBAN, O.L.D 135mm, 160mm 
Post Mount

Federgabel / Fork R RAYMON Components, Alloy 6061 Ridgid Fork

Lenker / Handlebar
R RAYMON Components, Width: 640mm, Rise: 18mm, 
BarBore: Ø31.8mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm,
Angle: 0°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake SHIMANO, BL-MT201/BR-MT200, Hydraulic Disc Brake Set
Bremsscheibe / Rotor 160/160

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm
Schalthebel / Shifter SHIMANO, NEXUS, SL-C6000-8, REVO SHIFTER

Kassette / Cassette SHIMANO, SPROCKET FOR INTERNAL HUB, 18T
Kette / Chain KMC, Z1wide EPT

Kettenradgarnitur / Crankset R RAYMON Components, Alloy Crank, Length: 170mm 

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) 
HUB: SHIMANO, DH-3D37-QR, 6V 3.0W, HUB DYNAMO
RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) 
HUB: SHIMANO, NEXUS, SG-C6001-8CD, 8-Speed

Reifen / Tire CONTINENTAL, Speed RIDE, Skin Reflex, 28x1.60 (42-622)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Pedal

Beleuchtung v/h / Lighting f/r
HERRMANS, MR-GO, LED, StVZO authorized
HERRMANS, H-Trace Mini, Standlight

Gepäckträger / Carrier nachrüstbar

Schutzbleche / Fenders SKS, A-51, 28“ (700C)
Ständer / Kickstand URSUS, Mooi 90R, 18mm, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 13,9 kg CHF 999,-

EUR    849,-

URBANRAY 2.0

3000003248 S DarkGrey / Black / Red Matt

3000003252 M DarkGrey / Black / Red Matt

3000003256 L DarkGrey / Black / Red Matt

3000003260 XL DarkGrey / Black / Red Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 9490,00

CZK 23990,00

PLN 3890,00
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URBANRAY 1.0

Rahmen / Frame
28“ ALLOY 6061, URBAN, O.L.D 135mm, 160mm Post 
Mount

Federgabel / Fork R RAYMON Components, Alloy 6061 Ridgid Fork
Lenker / Handlebar R RAYMON 31.8, 640mm, Sweep: 6°, Rise: 18mm

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 80mm, 
Angle: 0°, BarBore: Ø31.8mm

Bremsen / Brake
SHIMANO, BL-MT201/BR-MT200, Hydraulic Disc 
Brake Set

Bremsscheibe / Rotor 160/160

Sattel / Saddle R RAYMON Components, Saddle

Sattelstütze / Seatpost R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, Length: 350mm

Schalthebel / Shifter SHIMANO, NEXUS, SL-C3000-7, REVO SHIFTER

Kassette / Cassette SHIMANO, SPROCKET FOR INTERNAL HUB, 18T
Kette / Chain KMC, Z1wide EPT

Kettenradgarnitur / Crankset R RAYMON Components, Alloy Crank, Length: 170mm 

Laufradsatz / Wheelset

RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) 
HUB: R RAYMON Components, 100x15mm, Thru Axle
RIM: MACH1, TRAXX DISC, 28“ (622x21) 
HUB: SHIMANO, NEXUS, SG-C3001-7C-DX, 7-Speed

Reifen / Tire CONTINENTAL, Speed RIDE, Skin Reflex, 28x1.60 (42-622)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Pedal

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 12,6 kg

CHF 899,-

EUR    749,-

URBANRAY 1.0

3000003048 S DarkGrey / Black / Lime Matt

3000003052 M DarkGrey / Black / Lime Matt

3000003056 L DarkGrey / Black / Lime Matt

3000003060 XL DarkGrey / Black / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 8490,00

CZK 20990,00

PLN 3390,00
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CITYRAY 4.0 CB

CITYRAY 2.0 CB

Riemen

Riemen

Nabe

Nabe
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CITYRAY 4.0 CB

Rahmen / Frame Alloy 6061,City, 10x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX DS, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 30°, Rise: 16mm

Vorbau / Stem Promax MA-551S, 90mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30M, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RTC60S, 160mm, 5-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltung / Gear Shift
Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 
10x135mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed
Kassette / Cassette Gates CDN, Single Sprocket, 24T

Kette / Chain Gates Belt

Kurbeln / Crankarms Gates CDN S150, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel

Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / 
Front: Shimano DH-T4050-1D, Centerlock, 9x100mm / 
Rear: Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 
10x135mm

Reifen / Tire Continental Ride City, Puncture ProTection, 42-622, 28x1.60
Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Herrmans MR4, 40 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht /
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg CHF 1.199,-

EUR    999,-

Artikelnummer / Item

3000006745 S Black / Darkgrey / Lime Matt

3000006750 M Black / Darkgrey / Lime Matt

3000006755 L Black / Darkgrey / Lime Matt

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Riemen

Nabe

SEK 10990,00

CZK 27990,00

PLN 4590,00
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CITYRAY 2.0 CB

Rahmen / Frame Alloy 6061, City, 10x135mm

Federgabel / Fork SR Suntour NEX DS, 63mm
Lenker / Handlebar R Raymon 31.8, 640mm, Sweep: 30°, Rise: 16mm

Vorbau / Stem Promax MA-551S, 90mm, adjustable

Bremsen / Brake Shimano BR-MT200, hydr. Disc

Bremsscheibe / Rotor
Shimano SM-RT30M, 180mm, Centerlock,
Shimano SM-RTC60S, 160mm, 5-bolt

Sattel / Saddle R Raymon Ergo

Sattelstütze / Seatpost R Raymon 30.9, Patent, 350mm

Schaltung / Gear Shift
Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 
10x135mm

Schalthebel / Shifter Shimano Nexus, SL-C6000-8, Revoshift, 8-speed
Kassette / Cassette Shimano SM-Gear, Single Sprocket, 19T

Kette / Chain KMC Z1 Narrow

Kurbeln / Crankarms R Raymon, Alloy, 170mm

Laufrad / Wheel

Rim: Mach1-MC40E, Eyelets, Tubeless / 
Front: Shimano DH-T4050-1D, Centerlock, 9x100mm / 
Rear: Shimano Nexus SG-C6001-8, Centerlock, Coasterbrake, 
10x135mm

Reifen / Tire Continental Ride City, Puncture ProTection, 42-622, 28x1.60
Pedal / Pedal R Raymon, Alloy

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Axa Compactline 20, 20 Lux, Axa Blueline Steady

Gepäckträger / Carrier R Raymon, MIK-System
Schutzbleche / Fenders Eurofender Tempo 51

Ständer / Kickstand R Raymon 90R, adjustable

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight - kg CHF 899,-

EUR    799,-

Artikelnummer / Item

3000006545 S Black / Darkgrey / Magma

3000006550 M Black / Darkgrey / Magma

3000006555 L Black / Darkgrey / Magma

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

Nabe

SEK 8990,00

CZK 22490,00

PLN 3590,00
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CLASSICRAY 2.0
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CLASSICRAY 2.0

Rahmen / Frame 28“ ALLOY 6061, Classic Wave, O.L.D 135mm

Federgabel / Fork R RAYMON Components, Steel Ridgid Fork, Post Mount
Lenker / Handlebar R RAYMON Components, Width: 610mm, Rise: 26mm 

Vorbau / Stem
R RAYMON Components, Alloy Stem, Length: 85mm, 
Angle: Adjustable, BarBore: Ø25.4mm

Bremsen / Brake R RAYMON Components, V-Brake Set
Sattel / Saddle SELLE ROYAL, RIO PLUS, BROWN 

Sattelstütze / Seatpost
R RAYMON Components, Ridgid Seatpost, 
Length: 350mm

Schalthebel / Shifter SHIMANO, NEXUS, SL-C3000-7, REVO SHIFTER

Kassette / Cassette SHIMANO, SPROCKET FOR INTERNAL HUB, 19T

Kette / Chain KMC, HV-410
Kettenradgarnitur / Crankset R RAYMON Components, Alloy Crank, Length: 110mm 

Laufradsatz / Wheelset
RIM: MACH1, 240, 28“ (622mm) HUB: SHIMANO, 
NEXUS, DH-C3000-1N, 6V 1.5W, HUB DYNAMO

Reifen / Tire
R RAYMON Components, City, Reflex, 700X40C 
(42-622)

Pedal / Pedal R RAYMON Components, Pedal

Beleuchtung v/h / Lighting f/r Trelock 15 Lux, Axa Basta Slim, Steady
Gepäckträger / Carrier R Raymon, spring clamp

Schutzbleche / Fenders R Raymon, Mudguard

Ständer / Kickstand Atran Velo Moove, 282mm

Zul. Gesamtgewicht / 
max. Weight

120 kg

Gewicht / Weight 16,9 kg

CHF 749,-

EUR    649,-

CLASSICRAY 2.0

3000001443 S 26“ Dove Blue / Gold Gloss

3000001543 S 28“ Dove Blue / Gold Gloss

3000001548 M 28“ Dove Blue / Gold Gloss

3000001552 L 28“ Dove Blue / Gold Gloss

3000001643 S 26“ Mint / Gold Gloss

3000001743 S 28“ Mint / Gold Gloss

3000001748 M 28“ Mint / Gold Gloss

3000001752 L 28“ Mint / Gold Gloss

Empf. VK-Preis (inkl.MwSt.)

Abbildungen sind Vorschau-Renderings/ Spezifikationen können abweichen 
Bicycles models are preview renderings/ specification may differ

SEK 7490,00

CZK 18490,00

PLN 2990,00
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FULLRAY 7.0/8.0  FULLRAY 9.0/10.0
Größe S M L S M L

E Top Tube Length (horizontal) 617 640 662 603,2 625 645,3

A Seat Tube Length 420 460 500 420 460 500

B Seat Tube Angle 75° 75° 75° 75° 75° 75°

C Head Tube Length 110 120 130 110 120 130

D Stearing Angle 66° 66° 66° 67,5° 67,5° 67,5°

F Chain Stay Length 430 430 430 430 430 430

G Wheel Base 1195 1219 1243 1163 1184 1206

BB-Drop -10 -10 -10 -12 -12 -12

Stack 588 597 606 584 594 603

Reach 440 480 500 448 466 483

GRAVELRAY 28 7.0/6.0
Größe S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 596 610 624 639

A Seat Tube Length 510 540 570 600

B Seat Tube Angle 73,5° 73,5° 73,5° 73,5°

C Head Tube Length 165 180 195 210

D Stearing Angle 72,5° 72,5° 72,5° 72,5°

F Chain Stay Length 473 473 473 473

G Wheel Base 1099 1114 1128 1143

BB-Drop -72 -72 -72 -72

Stack 593 608 622 636

Reach 420 430 440 450

HARDRAY SEVEN  HARDRAY NINE 
Größe S M L S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 589 589 630 570 595 620 645

A Seat Tube Length 430 430 520 390 430 470 510

B Seat Tube Angle 73 73 73 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 105 105 135 90 100 110 120

D Stearing Angle 70 70 70 70,25° 70,25° 70,25° 70,25°

F Chain Stay Length 450 450 450 437 437 437 437

G Wheel Base 1092,3 1092,3 1135 1064 1090 1115 1141

BB-Drop -60 -60 -60 -56 -56 -56 -56

Stack 628.9 628.9 657.1

Reach 396.7 396.7 429.1

RACERAY 10.0/9.0/8.0/7.0
Größe S M L XL XXL

E Top Tube Length (horizontal) 530 545 560 580 595

A Seat Tube Length 480 500 520 540 570

B Seat Tube Angle 74,2° 73,5° 73,5° 73° 72,5°

C Head Tube Length 125 140 155 175 195

D Stearing Angle 72,2° 73° 73° 73,5° 73,5°

F Chain Stay Length 415 415 415 415 415

G Wheel Base 980 985 1000 1012 1021

BB-Drop -72 -69 -69 -67 -67

Stack 534 548 563 582 601

Reach 376 382 393 403 407
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CITYRAY 28/ TOURRAY 6.0 CB  CLASSICRAY 2.0
Größe S M L 26“ S S M L

E Top Tube Length (horizontal) 600 615 630 570 572 610 625

A Seat Tube Length 450 500 550 432 430 480 520

B Seat Tube Angle 72,5° 72,5° 72,5° 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 170 170 170 190 190 190 190

D Stearing Angle 70,5° 70,5° 70,5° 71° 71° 71° 71°

F Chain Stay Length 447 447 447 430 450 450 450

G Wheel Base 1091 1106 1121 1057 1067 1105 1120

BB-Drop -70 -70 -70 -35 -65 -65 -65

Stack 665 665 665

Reach 391 406 421

TOURRAY 28 LADY WAVE
Größe S M L XL S M L S M L

E Top Tube Length (horizontal) 579 605 614 630 570 579 595 600 615 630

A Seat Tube Length 480 520 560 600 440 480 520 450 500 550

B Seat Tube Angle 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73° 72° 72° 72°

C Head Tube Length 140 150 160 170 120 140 160 170 170 170

D Stearing Angle 71° 71° 71° 71° 71° 71° 71° 70° 70° 70°

F Chain Stay Length 450 450 446 450 450 450 450 450 471 499

G Wheel Base 1069 1099 1104 1125 1069 1069 1090 1095 1110 1125

BB-Drop -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60

Stack 629 639 648 658 597 616 635 648 648 648

Reach 386 409 415 428 387 390 401 395 410 425

URBANRAY 3.0/2.0/1.0
Größe S M L XL

E Top Tube Length (horizontal) 579 600 610 635

A Seat Tube Length 480 520 560 600

B Seat Tube Angle 73° 73° 73° 73°

C Head Tube Length 140 150 160 170

D Stearing Angle 71° 71° 71° 71°

F Chain Stay Length 447 447 447 447

G Wheel Base 1068 1089 1100 1125

BB-Drop -60 -60 -60 -60

Stack 575 584 594 603

Reach 403 421 429 451

KIDS PUSHRAY 1.0 ONERAY 1.0 TWORAY 1.0 TWORAY 2.0 FOURRAY 1.0 FOURRAY 2.0 FOURRAY 2.5 SIXRAY 1.0
Größe 12“ 16“ 20“ 20“ 24“ 24“ 24“ 26“

E Top Tube Length (horizontal) 306 367 441 440 501 502 499 550

A Seat Tube Length 130 210 270 270 300 300 330 380

B Seat Tube Angle 69 78,3 69,2 69 72 72 75 73

C Head Tube Length 80 100 110 110 110 110 150 115

D Stearing Angle 72 72,5 71 71 71 71 71 71

F Chain Stay Length 250 305 375 361 420 408 400 425

G Wheel Base 565 723,9 864,8 850 989 977 970 1025,3

BB-Drop 0 30 0 0 20 20 20 30

Stack 0 0 0 0 0 0 0 557,1

Reach 0 0 0 0 0 0 0 379,7

GEOMETRIEN

GENT
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Auf Anhänger-Kompatibilität getestet / Tested for trailer compatibility

Rücktrittbremse / Coasterbreak

Batterie / Battery

Die Abbildungen der Fahrradmodelle sind Vorschau-Renderings und das Original kann abweichen. Alle Angaben über Lieferumfang, technische Daten und Leistungen sowie
Spezifikationen der Räder entsprechen den zum Zeitpunkt der Erstellung (07/2020) vorhandenen Kenntnissen. Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen. 
Keine Gewähr für Fehler oder unvollständige Daten.

Bicycles models are preview renderings! All details concerning scope of delivery, technical data and services correspond to the information available at the time of. 
All prices are recommended retail prices incl. VAT. No liability for erros.

PEXCO GmbH 2020

ICONS
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